



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

**بلوکه کردن پول
ایران توسط کره
جنوبی از نظر بین المللی
محکوم است**

۲

روزنامه
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

نایب رئیس اتاق اصناف ایران:

**ضرورت یکپارچه سازی
بازرسی نهادهای
مختلف از واحدهای
صنفي**

۴



دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲ ● ۱۳ محرم ۱۴۴۵ ۳۱ جولای ۲۰۲۳

تاکید رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن:

مسکن برای مردم از اولویت های مهم دولت است

۲



انتقاد نایب رئیس فراکسیون گردشگری در مجلس از ضعف نظارت در حفظ منابع طبیعی:

**بحران زباله شمال و جنوب کشور گرفتار
حرکت های نمادین و شعاری شده است**

۴

سر مقاله

**سایه سیاست داخلی
و خارجی بر بازار**



حمید میر معینی

پیش بینی آینده بورس، به ویژه با توجه به محیط پیچیده ای که ایران در آن قرار دارد، بسیار دشوار خواهد بود. اما اگر قرار باشد تحلیلی درباره آینده وضعیت بورس ایران ارائه دهیم می توانم بر اساس ۵ مولفه، این کار را انجام دهم: مولفه نخست، وضعیت سیاسی کشور است. این مولفه یکی از تاثیرگذارترین متغیرها در وضعیت بورس است. خواه از درجه سیاست های خارجی و خواه از درجه سیاست های داخلی کشور به این متغیر نگاه کنیم، همیشه در شرایط دشواری قرار داشته ایم. محدودیت های تحریمی کشور در سطح بین الملل، با توجه به تکرار پذیری و غیرقابل پیش بینی بودن، باعث می شود ما همیشه در شرایط حساسی قرار داشته باشیم. متأسفانه شاهد تحول چشمگیری در پرونده هسته های نیستیم و فعلا در حالت انجماد و انفعال قرار داریم. جنگ اوکراین و روسیه نیز تاثیر بسزایی روی اقتصاد کشور ما گذاشته است. این تاثیر هم روی قیمت نفت و هم روی کالاهای اساسی، گندم و جو موثر بوده است. وضعیت جنگ اوکراین نیز ماه ها است راکد و با تکلیف است. بدیهی است هر گشایشی در وضعیت مذاکرات یا جنگ اوکراین رخ دهد، وضعیت ما بهبود خواهد یافت. البته وضعیت ایران در منطقه تا حدودی بهبود پیدا کرده است و می توان گفت نسبت به وضعیت سیاست بین الملل شرایط بهتری دارد. اگر در این حوزه ها، بهبودی حاصل شود، شاهد اثرات مثبتی در اقتصاد، کاهش قیمت دلار، افزایش منابع درآمدی دلار و تامین کسری بودجه و کاهش رشد نقدینگی خواهیم بود.

مولفه کلان دوم، بحث سیاست گذاری های اقتصادی دولت است. سیاست گذاری های دولت فعلی چندان مدیرانه به نظر نمی رسد و متأسفانه در بدترین شرایط، شاهد ضعف ترین و آسیب زاترین سیاست گذاری برای کشور است. در صورتی که در آینده، دولت سیزدهم شاهد تصمیم گیری های عاقلانه تری نباشیم، با ورشکستگی تولید در تمام بخش ها مواجه خواهیم شد. در این شرایط نه تنها بهای تمام شده کالاها به شدت افزایش پیدا می کند، بلکه قدرت به روزرسانی کالاها و تجهیزات نیز از دست می رود. وقتی حتی تولید نیز به صرفه نیست، کارایی، بهره وری و راندمان صنایع ما به شدت کاهش یافته و زمینگیر می شود. این نیز یک زنگ خطر بزرگ برای آینده ایران است که تبدیل به یک کشور وارداتی می شود که از برق و آب و راه سازی تا هر زیرساخت دیگری در کشور را متحمل می کند. سیاست گذاری های دولتی که عمدتاً از جنبه عوام گراییانه به ماجراها نگاه می کنند، نه تنها جواب نداده اند، بلکه بازارهای داخلی را فربه و قریه تر کرده اند.

متأسفانه ما در بخش سیاست گذاری های پولی نیز، مشکلاتی جدی داریم. در این حوزه برای تامین کسری بودجه سیاست های درستی را اتخاذ نکرده ایم. ما زودترین محل ها یعنی چاپ پول و استقراض از بانک مرکزی استفاده کرده ایم که هر دو تورم زا است و باعث رشد نقدینگی و افزایش پایه پولی بدون ایجاد ارزش افزوده شده است. نکته دیگر این که متأسفانه، دولت بزرگترین مصرف کننده است که نتوانسته کنترل درستی داشته باشد. در نهایت تمام این سیستم سیاست گذاری های اقتصادی و پولی، همزمان در یک چرخه رو به نزول قرار گرفته است. این بدترین اتفاقی است که می تواند برای یک دولت رخ دهد. در دولت فعلی به شکل مسلسل وار شاهد سیاست گذاری های مخرب برای کل احداث اقتصادی جامعه هستیم و این، خود، بزرگترین آسیب را به بازار سرمایه وارد می کند. می توان گفت در حال حاضر بزرگترین ریسک بازار سرمایه، سیاست گذاری های دولت است.

ترمیم خود به خود فلز ترک خورده در جریان یک آزمایش، دانشمندان را شگفت زده کرد



ابراهیم طالب نژاد

خود ترمیمی فلز پلاتین که به تازگی در مقابل چشمان دانشمندان اتفاق افتاد، نویدبخش تحولی عظیم در تعمیر و نگهداری سازه ها و ابزارهای فلزی در آینده است.

دانشمندان در اتفاقی بی سابقه یک تکه فلز را در حالی مشاهده کردند که توانست خود را ترمیم کند. اگر بتوان این فرایند را به طور کامل درک و کنترل کرد، امکان دارد بتوانیم دوره ی جدیدی از مهندسی را آغاز کنیم.

تیمی از آزمایشگاه های ملی ساندا و دانشگاه ای اندام تگزاس، در حال آزمایش انعطاف پذیری یک فلز بودند و با استفاده از تکنیک میکروسکوپ الکترونی عبوری تخصصی، انتهای فلز را ۲۰۰ مرتبه در ثانیه می کشیدند. پژوهشگران سپس خود ترمیمی را در مقیاس های بسیار کوچک در یک قطعه پلاتین به ضخامت ۴۰۰ نانومتر که در خلأ معلق بود، مشاهده کردند.

ترک های ناشی از فشار وارد شده به فلز «آسیب خستگی» نامیده می شود؛ بدین معنی که تنش و حرکت مکرر، شکستگی های میکروسکوپی را به دنبال دارد و در نهایت باعث شکستن ماشین ها یا سازه های می شود. پس از تقریباً ۴۰ دقیقه مشاهده، شکاف ایجاد شده در پلاتین به طرز شگفت انگیزی شروع به جوش خوردن کرد و پیش از شروع دوباره در جهتی دیگر، خود را ترمیم کرد.

نیروهای کششی (فلش های قرمز) ترک را در فلز پلاتین ایجاد کردند (محدوده ی سبز رنگ) که به خودی خود ترمیم شد

براد یوس، دانشمند مواد از دانشگاه ملی ساندا با اشاره به اینکه دانشمندان انتظار خود ترمیمی در فلز را نداشتند، می گوید: «تماشای این اتفاق برای نخستین بار، واقعاً خیره کننده بود. آنچه ما تایید کرده ایم این است که فلزات از توانایی ذاتی و طبیعی برای ترمیم خود برخوردار هستند؛ حداقل در مورد آسیب خستگی در مقیاس نانو.»

خود ترمیمی فلز، شرایط بسیار دقیقی است و هنوز نمی دانیم که این اتفاق دقیقاً چگونه رخ می دهد یا چگونه می توان از آن استفاده کرد. با وجود این اگر به هزینه ها و تلاش های صرف شده برای تعمیر همه چیز، از پل ها گرفته تا تانک ها فکر کنید، خواهید دید که خود ترمیمی فلزات می تواند تحولات چشمگیری را ایجاد کند.

مشاهده ی اخیر دانشمندان، با وجود بی سابقه بودن، غیرمنتظره نبود. در سال ۲۰۱۳، مایکل دمکوویچ، دانشمند مواد از دانشگاه ای اندام تگزاس مشغول کار روی مطالعه ای بود که پیش بینی می کرد ترمیم ترک در مقیاس نانو با تکیه بر دانه های کریستالی ریز درون فلزات که در اصل مرزهایشان را در واکنش به تنش جابه جایی کنند، امکان پذیر است.

دمکوویچ در مطالعه ی اخیر نیز حضور داشت و از مدل های کامپیوتری به روز شده استفاده کرد تا نشان دهد که تئوری پیشین او در مورد رفتار خود ترمیمی فلزات در مقیاس نانو، با آنچه در این مطالعه اتفاق می افتد مطابقت دارد.

اتفاق افتادن رفتار خود ترمیمی در دمای اتاق، یکی دیگر از جنبه های امیدوار کننده این تحقیق است. فلز معمولاً برای تغییر شکل خود به دمای بالایی نیاز دارد اما ازمایش اخیر در خلأ انجام شد. اکنون باید دید که آیا همین فرایند در فلزات مرسوم و در محیطی معمولی نیز اتفاق خواهد افتاد یا خیر.

یک توضیح احتمالی شامل فرایندی به نام «جوش سرد» است. این اتفاق زمانی رخ می دهد که سطوح فلزی در دمای محیط به اندازه ی کافی به یکدیگر نزدیک می شوند تا اتم های مر بوطه در هم پیچ بخورند. به طور معمول لایه های نازک هوا و آلوده ها، در فرایند جوش سرد اختلال ایجاد می کنند. فلزات خالص را در محیط هایی مانند خلأ فضا می توان به اندازه ی کافی به هم نزدیک کرد تا به معنای واقعی کلمه به هم بچسبند.

دمکوویچ امیدوار است که یافته های جدید انگیزی کافی را در محققان ایجاد کند تا به این موضوع توجه کنند که مواد، در شرایط مناسب قادر به انجام کارهایی هستند که هرگز انتظار آن ها را ندارند.

فرهاد احتشام زاد کارشناس بازار خودرو:

۸۰ درصد واردات خودرو در اختیار خودروسازان داخلی است

بهار - یازده ماه از وعده ۶ ماهه رئیس جمهور برای خصوصی سازی خودروسازهای گذرد که متأسفانه کسی جسارت ورود به این موضوع را ندارد.

به گزارش بهار فرهاد احتشام زاد کارشناس بازار خودرو در گفت و گو با خبرگزاری دانشجو با اشاره به مصوبه واردات خودرو گفت: پیشینه این موضوع مربوط به سال ۱۳۸۲ است، منوط بر آیین نامه ضوابط فنی واردات خودرو که با هدف ساماندهی صنعت خودرو تدوین شد. سال ۱۳۹۵ بدون در نظر گرفتن برخی شرایط واردات خودرو به طور کلی ممنوع شد که منجر به آسیب دیدگی بازار خودرو و وارد کنندگان شد.

وی افزود: با وجود آسیب های پیش آمده بعد از گذشت هفت سال از این موضوع فرایند واردات بتازگی آغاز شده اما همچنان برخی موضوعات در این خصوص مشخص نیست از جمله در کنار هم قرار گرفتن ذینفعان فرایند واردات.

احتشام زاد در خصوص آمار واردات خودرو به کشور گفت: طبق آمار، سه ماه اول سال جاری حدود ۳۱۸ دستگاه خودرو به ارزش ۶ میلیون ۷۰۰ هزار دلار وارد کشور شده که از این تعداد ۵۰ دستگاه خودرو و آمبولانس بوده است. وی افزود: با توجه به اینکه بازار خودرو نیاز به ۱ میلیون ۷۰۰ هزار خودرو در سال دارد، این تعداد وارد شده در عمل برابر با هیچ است و نمی توان انتظار تعادل بازار را داشت. بر اساس برنامه ریزی های انجام شده طی دو سال گذشته باید ۳۰۰ هزار خودرو وارد کشور می شد که با مقاس ۲۱۸ دستگاه وارد شده تاکنون می توان گفت هیچ وارداتی رخ نداده است.

قانون واردات خودروهای دست دوم نیازمند شفاف سازی بیشتری است

این کارشناس خودرو ضمن اشاره به مصوبه واردات خودروهای دست دوم گفت: مشابه این موضوع سال ۹۰ و ۹۱ در مناطق آزاد اجرایی شد با این حال مصوبه خودروهای دست دوم نیاز به شفاف سازی بیشتری در فرایند اجرا دارد. اجازه واردات در قالب اشخاص حقیقی و حقوقی نیاز به در نظر گیری تمام سوابق مثبت و منفی که در گذشته اتفاق افتاده است دارد.

وی افزود: اگر سهم دولت را بصورت مستقیم و غیر مستقیم در شرکت های خودروساز مورد توجه قرار دهیم، در سایه ۴۳ درصد در ایر خودرو ۷۲ درصد است. متولی این دوا بر قدرت خود رویی ایران وزارت صمت است که ۸۰ درصد واردات را در اختیار دارند. با توجه به سهم بالای دولت در این دوشرکت بخش قابل توجهی از واردات هم در اختیار دولت است.

وی افزود: از دستور رئیس جمهور برای خصوصی سازی دوشرکت تولید کننده خودرو ۱۱ ماهه می گذرد که ایشان قول ۶ ماهه حل این چالش را داده بود اما هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است. تازمانی که چنین موضوعی شفاف سازی نشود نمی توان انتظار تحقق مصوبه واردات خودروهای دسته دوم داشت.

احتشام زاد در خصوص ماده ۲ قانون سساماندهی خودرو گفت: در این ماده زمان سه ساله ای برای خصوصی سازی در نظر گرفته شده که عقب انداختن آن یک مشکل بزرگ است و کسی جسارت روبه روشن بآن را ندارد.

وی در پایان گفت: تازمانی که دولت متولی بخش عمده تولید در بازار باشد، نمی توانیم نقشی برای واردات در بازار در نظر بگیریم.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

کار خودمان را انجام می دهیم

بهار - رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ایران به تعهدات خودش در برجام پایبند بوده است و ما کار خودمان را انجام می دهیم.

به گزارش بهار محمداسلامی در گفت گو با ایلنا، درباره این که نماینده روسیه در وین عنوان کرده «دورنمای احیای برجام مبهم است و مشکل اصلی در موضع گیری غیر سازنده برلین، لندن و پاریس و همچنین واشنگتن است که در سال ۲۰۱۸ از اجرای تعهدات خویش در چارچوب این توافقنامه سر باز زدند» چرایی چنین مطلبی را بیان کرده است، گفت: از خودشان بپرسید.

رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که موضع ایران در این خصوص چیست، بیان کرد: برجام یک طرفش ایران است، طرف دیگر ۱۵+۱ است و آن ها باید به تعهدات خودشان پایبند می بودند.

وی درباره این که ابزارهای ایران در این زمینه چیست، عنوان کرد: ما کار خودمان را انجام می دهیم، برجام برای این بود که تحریم ها را لغو کنند اما خودشان آن را اجرا نکردند، ما که به تعهدات مان پایبند بودیم.

نیم نگاه

**عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:
دولت نگفته بود قیمت ها را کاهش
می دهد، گفته بود تورم را مهار می کند**

بهار - یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: دولت نگفته بود قیمت ها را کاهش می دهد بلکه گفته بود تورم را مهار می کند که عملکرد ماهم همین نشان می دهد. به گزارش بهار جعفر قادری در گفت و گو با ایلنا، درباره این که دولت شعار مهار تورم را داده است اما مردم احساس تورم را احساس نمی کنند، گفت: درست است که تورم بالا داریم اما نرخ کاهشی بوده است و عملکردها هم همین را نشان می دهد.

این عضو کمیسیون برنامه در پاسخ به این که مردم می گویند افزایش قیمت ها چنین چیزی را نشان نمی دهد، بیان کرد: افزایش قیمت با تورم متفاوت است؛ دولت هم نگفته بود من قیمت ها را کاهش می دهم، گفته بود تورم را مهار می کنم. در حال حاضر جهت گیری ها و کارهایی که انجام می دهد، نشان دهنده این است نرخ تورم نسبت به سال گذشته در حال کاهش است.

وی تاکید کرد: اگر نگاهی به تورم نقطه به نقطه، ماهیانه و سالیانه داشته باشیم متوجه می شویم که آمارها کاهش نشان می دهند.

قادری افزود: البته ما معتقدیم باید یک مقدار سرعت بیشتر شود، یعنی میزان کاهش نرخ تورم نسبت به گذشته بیشتر باشد. جهت گیری های دولت درست است اما باید اقدامات جبهه فوری تر و جدی تر باشد. گاهی اوقات ما خودمان این انتقاد را داریم و معتقدیم باید از ظرفیت های بیشتر استفاده شود. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه اظهار داشت: ما معتقدیم باید از ظرفیت های تعامل با کشور های مختلف استفاده کنیم. باید تعامل با کشورهای همسایه را سرعت دهیم. باید از ظرفیت های ترانزیتی استفاده کنیم. باید از ظرفیت تعامل با کشورهای منطقه و ظرفیت چین و روسیه و تعامل با این کشورها به شکل موثرتر و بهتر استفاده کنیم تا تاثیرش را در سفره زندگی مردم مشاهده کنیم. وی یادآور شد: کنترلهایی در بخش ارز خودرو و مسکن داشته ایم اما باید در سایر حوزه ها نیز دیده شود و تاثیراتش برای مردم ملموس تر باشد تا در بخش های دیگر نیز انتظاراتشان برآورده شود. قادری با اشاره به افزایش قیمت ها گفت: گاهی اوقات در بعضی اقلام به هم ریختگی قیمت داریم که به بحث های کنترلسی و نظارتی بازمی گردد. هنگامی که نرخ ارز یک مقدار تثبیت شده است و قیمتش اضافه نمی شود دیگر دلیلی برای افزایش قیمت های بعضی کالاها وجود ندارد.

خبر

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

بلو که کردن پول ایران توسط کره جنوبی از نظر بین المللی محکوم است

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: بلو که کردن پول ایران توسط کره جنوبی از نظر بین المللی محکوم است و باید دولت به عنوان یک مطالبه مردمی این موضوع را پیگیری کند، مجلس شورای اسلامی هم آمادگی کمک به دولت در این رابطه را دارد.

ایسنا-شهریار حیدری با اشاره به لایحه «ار جاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری کره به داوری» اظهار کرد: هر گونه ایجاد روابط دیپلماسی با کشور ها و یا تقلیل روابط در اختیار مجلس شورای اسلامی است. از این منظر دولت می خواهد از ظرفیت مجلس استفاده کرده تا بازنگری در روابط کره صورت گیرد؛ رقم و طلب ایران از کره بسیار بالا بوده و کره بدهکار ماست، چون پول ما را با توصیه آمریکا بلو که کرده است. اقدامی که از نظر بین المللی و عرف دیپلماتیک قابل قبول نیست چون این منابع ملی و متعلق به ملت ایران بوده که به بهانه تحریم بلو که شده است. این نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور شد: سالهاست که مذاکراتی بین ایران و کره جنوبی به اتحای مختلف صورت گرفته که به نتیجه نرسیده است، پس مارا هیچ جز بررسی سطح روابط با کره نداریم که آیا به همین شکل استمرار پیدا کند یا تقلیل یابد. مجلس شورای اسلامی باید این اجازه را به دولت و وزارت خارجه دهد.

حیدری با طرح این سوال که ما می خواهیم با کره جنوبی چه کنیم؟ اضافه کرد: باید تجدید رفتار و تجدید نظر در بحث دیپلماتیک با کره داشته باشیم چون اقدام کره در بلو که کردن پول کشور و ملت ایران از نظر بین المللی محکوم است؛ مطالبه ای که باید دولت به نمایندگی از ملت آن را پیگیری کرده و حق مردم را بگیرد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی اضافه کرد: وقتی کره جنوبی به بهانه های مختلف از پرداخت پول ایران امتناع می کند ما باید تصمیم بگیریم که آیا رابطه به همین شکل ادامه پیدا کند و یا این که تجدید نظری در روابط با کره جنوبی صورت گیرد، دولت اگر به سازو کاری برای بازبینی روابط نیاز داشته باشد مجلس شورای اسلای همراه بوده و کمک می کند.

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس: تسهیل تردد زائران اربعین از مرز هامهم است

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شور اها در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه تردد زائران اربعین از مرز ها چه در مسیر رفت و چه در مسیر برگشت مهم است، تاکید کرد: با توجه به حضور جمعیت چشمگیر در مرز ها، افزایش تعداد گیت های عبور زائران و روان بودن تردد زائران بسیار مهم بوده و برنامه ریزی ها در این حوزه در حال انجام است.

ایسنا-حمیدرضا کاظمی با اشاره به تمهیداتی که باید برای تسهیل حضور زائران در راهپیمایی اربعین حسینی اندیشیده شود، بیان کرد: با توجه به جایگاهی که اربعین در بین شیعیان داشته و استقبال گسترده ای که مردم ایران از گذشته تا کنون برای حضور در راهپیمایی اربعین داشته و دارند، باید برنامه ریزی دقیقی برای خدمات رسانی به زائران صورت گیرد. قطعا اسما ل نیز بهتر از سال های گذشته مردم در راهپیمایی اربعین شرکت خواهند کرد؛ لذا استاد اربعین و در اس آن وزارت کشور و وهله اول باید بتواند تمهیدات مناسبی جهت تردد زائران و صدور روادید برای ورود به خاک عراق در نظر بگیرد.

وی در ادامه اظهار کرد: باید از تباطات و هماهنگی های بیشتری با دولت عراق برای برگزاری هر چه بهتر اربعین حسینی برقرار شود. انتقال زائران به مرز چه در مسیر رفت و چه در مسیر برگشت حائز اهمیت است. باید ضعف ها و مشکلاتی که سال های گذشته در بحث تامین خودرو و وسایل نقلیه و پارکینگ داشتیم مورد توجه قرار گیرد و از همین الان برای رفع این مشکلات برنامه ریزی صورت گیرد.

نماینده مردم پلدختر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه به حضور جمعیت چشمگیر در مرز ها، افزایش تعداد گیت های عبور زائران و روان بودن تردد زائران بسیار مهم است. زائران را نباید در مرز معطل نگه داشت و کشور عراق به اندازه کشور ما امکانات ندارد. باید از همین الان هماهنگی های لازم با دولت عراق صورت گیرد نه در دقیقه نود که زائران با مشکل مواجه شدند. نباید اجازه داد در تردد زائران نا هماهنگی به وجود بیاید. وی در ادامه تاکید کرد: ما نیاز در کمیسیون امور داخلی جلسه با ستاد اربعین داشته و گزارش دستگاه ها را دریافت کردیم. نمایندگان نیز نقطه نظرات خود را مطرح کردند. بخشی از زائران نیز قطعا از طریق هوایی خواهند رفت. بایستی هم در جهت افزایش تعداد پرواز ها و هم کنترل قیمت شرکت های هواپیمایی گام برداشته شود تا فشار مضاعفی بر زائران وارد نشده و با خیال خاطر بتوانند در مراسم اربعین شرکت کنند.

پنجره ملی خدمات دولت هوشمند است ارائه خدمات الکترونیکی پر کاربرد سازمان های دولتی و دستگاه های اجرایی را با یک بار احراز هویت برای افشار مختلف مردم فراهم کند؛ به گونه ای که آمار های واصله تا پایان ماه تیر نشان می دهد تعداد کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، بیش از ۲۲ میلیون نفر است. ایسنا- از جمله اهداف دولت سیزدهم می توان به شکل گیری

دولت هوشمند اشاره کرد که بدون مراجعه حضوری، به صورت بر خط و بدون ارسال هر گونه مدرکی قابل دریافت باشد. بنابراین این دولت اقدامات بسیاری در این زمینه برداشته و آن را به یک تکلیف قانونی برای همه دستگاه ها تبدیل کرده است. در همین رابطه به تازگی مجید فولادیان-مدیر کل پایش و نظارت بر پیاده سازی دولت الکترونیکی- با اشاره به نقش

تاکیدر رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن:

مسکن برای مردم از اولویت های مهم دولت است



مسکن سازی، با بیان اینکه به موجب قانون بانک ها موظفند ۲۰ درصد تسهیلات بانکی را به ساخت مسکن تخصیص دهند، تصریح کرد: اگر بانک ها امکان پرداخت تسهیلات به میزانی که قانون برای آنها تعیین کرده، ندارند، باید به صورت شفاف به مردم اعلام و نسبت به آن میزان که قابل پرداخت است، به موقع اقدام کنند. «تقدیر از اقدام بنیاد مسکن در ساخت سالانه ۴۰ هزار مسکن، روستایی در قالب نهضت ملی مسکن»، «تاکید بر استمرار بازرسی ها از مشاورین املاک و توجه به نقش اتحادیه مربوطه در نظم بخشیدن به واحدهای

صنغی و بر خورد به موقع با متخلفین»، «تشدید نظارت بر بسکوها ی فعال در بازار مسکن»، «افزایش نظارت بر بازار اجاره ب های مسکن به ویژه در پایتخت»، «بهره گیری از ظرفیت تعاونی های مسکن کارگری، کارمندی و روستایی در تولید مسکن»، «تاکید بر توجه ویژه به تولید فولاد و سیمان و عرضه آن با قیمت مناسب به مصرف کننده» از دیگر محورهای سخنان رئیس جمهور در این جلسه بود.

رئیس جمهور همچنین وزیر راه و شهر سازی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزیر کشور را مکلف کرد با بر گزاری جلسهای مشترک موضوع

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس:

هنوز حاکمان فعلی افغانستان را به رسمیت نشناخته ایم

می گیرد.

سعادت ی بیشه سری خاطر نشان کرد: البته سیاست این است که بخشی از این ها ترد شوند و این گونه نیست عکس العملی نشان داده نشود، ما پیگیری داریم و کار خود را انجام می دهیم. نیروی انتظامی و وزارت کشور و وزارت خارجه روی این موضوعات حساس هستند. وی گفت: با توجه به سیاست های کلی ما باید یک رابطه حسنه با مردم افغانستان داشته باشیم.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی عنوان کرد: اخباری هم هست که شاید متاسفانه تعدادی از این ها دست به عملیاتی غیرقانونی بزنند و مشکلاتی برای کشور ایجاد کنند. در مجموع مناسباتی که با کشور افغانستان و یاد ارتباط با پناهنده ها داریم از روی رافت اسلامی است اما این طور نیست هیچ عکس العملی نشان ندیم. وی ادامه داد: در خصوص اقدامات تا جایی که بنده خبر دارم در سطح اطلاعاتی، امنیتی و نظارتی کاملا در صدر رصد هستند، نحوه تیم های به کار گیری شان و نوع رفتارشان در سازمان های مختلف در این حوزه رصد می شود.

سعادت ی بیشه سری خاطر نشان کرد: در خصوص آن جمله ای که وزیر کشور فرمودند، قطعا ما از جانب این ها دغدغه امنیتی خاصی نداریم. اما دشمن از هر فرصتی استفاده می کند؛ بعضا

بهار- یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از طرح این کمیسیون برای ساماندهی مهاجران در کشور خبر داد. به گزارش بهار مهدی سعادت ی بیشه سری در گفت و گو با ایلنا، درباره این که وزیر کشور در یک آماری اعلام کرده ۵ میلیون مهاجر افغانستانی در کشور وجود دارد که چالش امنیتی برای ما ندارد، این تعداد از مهاجرین چگونه رصد و پایش می شوند، گفت: همین حدود آمار داریم که ۵ یا ۶ میلیون نفر از کسانی در کشور هستند از کشورهای مختلف از جمله همسایه های شرقی افغانستان وارد کشور شده اند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی یادآور شد: متاسفانه به دلیل وضعیت خاصی که در داخل افغانستان وجود دارد؛ از جمله بی ثباتی چندین دولت گذشته، اشغالی که در دوران سابق رخ داد و روی کار آمدن آمریکایی ها در منطقه و بعد هم سقوط دولت قبلی و روی کار آمدن طالبان همه این ها عواملی است که باعث مهاجرت شده است.

وی تاکید کرد: ما در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خا رجی روی این موضوع حساس هستیم طر حسی هم آمده است و کمیسیون روی آن کار می کند که مرتبط با ساماندهی موضوع مهاجرت در کشور است که سازو کار مهمی باید در آن دیده شود که چگونگی ساماندهی، رصد و نحوه به کار گیری این ها صورت

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بر نامه هفتم تو سعه اعلام کرد: تجهیز چاه های آب دستگاه های اجرایی به کنتور هوشمند

بهار- سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بر نامه هفتم توسعه گفت: طبق مصوبه کمیسیون، کلیه چاه های آب دستگاه های اجرایی، نهادهای عمومی غیردولتی، نهادهای انقلاب اسلامی و نیروهای نظامی به کنتور هوشمند مجهز شده و بر اساس میزان سقف اعلامی وزارت نیرو باید آب برداشت شود.

به گزارش بهار از ایسنا، محسن زنگنه در توضیح جلسه کمیسیون تلفیق لایحه بر نامه هفتم توسعه گفت: کمیسیون تلفیق در مصوبه ای صنایع بزرگ و آببر را ملزم کرد در یک بر نامه زمان بندی شده ای منابع آبی خودشان را با منابع آبی نامتعارف از جمله پساب جایگزین کنند. بر این اساس آب ب های صنایع بزرگ آببر بر اساس آب های نامتعارف و قیمت آب پساب محاسبه می شود؛ این مصوبه مربوط به استان های دارای ظرفیت استفاده از پساب است.

وی همچنین بیان کرد: کمیسیون تلفیق تصویب کرد که کلیه چاه های آب دستگاه های اجرایی، نهادهای عمومی غیر دولتی،

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، فعال سیاسی باشر به ضعف تیم اقتصادی دولت:

بهار- یک فعال سیاسی گفت: اگر ۱۰ بار دیگر نیز تیم اقتصادی دولت عوض شود چون مدل و استراتژی مشخص اقتصادی وجود ندارد، اوضاع تغییری نخواهد کرد.

به گزارش بهار از نامه نیز اوضاع اقتصادی تعریفی ندارد، حتی رئیس جمهور نیز به وزرا گفته «من شب ها از موضوع گرانی خواریم نمی برد، شما چه طور خواب تان می برد.»

غلامعلی جعفرزاده درباره نگرانی رئیس جمهور از گرانی ها گفت: تاریخ مصرف حرف های پوپولیستی در بین مردم تمام شده است چون تمام کوپن این نوع حرف ها را احمدی نژاد خرج کرد و تمام شد؛ چیزی دیگر باقی نگذاشت که بقیه بخوانند از آن مدل استفاده کنند.

وی افزود: مقصر اصلی وضعیت کنونی گرانی ها خود دولت است. از زمانی که ارز ترجیحی ۲۲۰۰ را برای ۴ قلم کالا یکپاره

عبور کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند از مرز ۲۲ میلیون نفر

پنجره ملی خدمات دولت هوشمند در فراهم کردن خدمات الکترونیکی مورد نیاز مردم اظهار کرد: بیش از ۱۸ ماه از آغاز به کار پنجره ملی خدمات دولت هوشمند می گذرد و این سامانه توانسته است، ارائه خدمات الکترونیکی پر کاربرد سازمان های دولتی و دستگاه های اجرایی را با یک بار احراز هویت برای افشار مختلف مردم فراهم کند.

بیمه کار گران ساختمانی را با فوریت بررسی و راهکارهای مساعدت دولت برای تسریع در حل این موضوع را احصاء نمایند.

رئییسی از دستگاه های اجرایی دخیل در ساخت مسکن نیز خواست در واگذاری پروژه های آماده، معطل بخش های دیگر نباشند و هر تعداد از واحدهای مسکونی را که آماده شده، به مردم واگذار نمایند.

در ابتدای این جلسه که به فاصله ۲۰ روز از جلسه قبلی شورای عالی مسکن برگزار شد، استانداران استان های سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی با ارائه گزارش تفصیلی، اقدامات صورت گرفته در این استان ها برای ساخت مسکن در قالب نهضت ملی مسکن را شرح کردند.

همچنین در این جلسه گزارش هایی از ساماندهی مشاورین املاک، شناسایی واحدهای صنفی متخلف و برخورد با آنها، مدیریت مجازی بازار مسکن با نظارت بر سکوها و بازار یابی شبکه ای در حوزه مسکن، میزان تولید فولاد و سیمان و مصالح ساختمانی و نحوه عرضه آن به بازار تولید مسکن، واگذاری زمین در قالب نهضت ملی مسکن، مسکن نیروهای مسلح، انبوه سازی بافت های فرسوده، مسکن روستایی و تکمیل واحدهای مسکن مهر از سوی دستگاه های مختلف ارائه شد.



در حوادثی مانند شاه چراغ یک بخشی از پاکستان و افغانستان را داشتیم که از این ها سوءاستفاده می کنند اما به جهت اشرف اطلاعاتی، به چاه های ما کاملا روی موضوع سوار هستند.

وی ادامه داد: یک یا دو حادثه کوچک در مرز با طالبان داشتیم که با اقتداری که نظام جمهوری اسلامی دارد و برخورد هایی که کرد فعلا در این خصوص مشکلی نیست.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی عنوان کرد: هنوز دولت و حاکمان فعلی افغانستان را به رسمیت نشناخته ایم و دلایل مختلفی هم دارد و در این سیرا اگر به نتایج جدیدی رسیدیم به مردم انشاالله اعلام می کنیم.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بر نامه هفتم تو سعه اعلام کرد:

تجهیز چاه های آب دستگاه های اجرایی به کنتور هوشمند



نهادهای انقلاب اسلامی و نیروهای نظامی به کنتور هوشمند مجهز شده و بر اساس میزان سقف اعلامی وزارت نیرو، آب برداشت شود؛ این دستگاه ها مجاز نیستند بیش از سقف تعیین شده از چاه ها برداشت کنند. این نهاد ها در شرایط تنش آبی

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، فعال سیاسی باشر به ضعف تیم اقتصادی دولت:

حذف کردند شاهد رشد روز افزون قیمت کالاهای اساسی هستیم. در حالیکه کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی خیلی درباره این موضوع هشدار دادند که حداقل ۲ سال تخصیص ارز ترجیحی به ۷ قلم کالا ادامه پیدا کند و حذف این نوع ارز به کندی انجام شود اما دولت توجهی نکرد.

این فعال سیاسی با اشاره به صحبت های سید ابراهیم رئیسی در مناظرات انتخاباتی که از وجود برنامه اقتصادی ۷ هزار صفحه ای خبر داد و اظهار کرد: در ۲ سال گذشته هیچ آثاری از این برنامه را ندیدیم. مشاوره های غلط و عدم تسلط رئیس جمهور به مسائل اقتصادی منجر به تصمیماتی شد که امروز آثار و تبعاتش را شاهد هستیم. همه اجناس هر روز گران می شوند و اصلاح یک کالا و ۲۲ کالانست.

وی با اشاره به تغییرات گسترده در تیم اقتصادی دولت بیان

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان:

رفتار هر فردی که مقابل نظام

ایستاده باشد، ملاک بررسی

صلاحیت قرار می گیرد

کدخدایی درباره کسانی که در اغتشاشات نقش داشتند و اکنون می خواهند داوطلب نمایندگی مجلس شوند، گفت: هر شخصی به هر دلیلی مقابل نظام جمهوری اسلامی ایستاده باشد، قطعا رفتار هایش در بررسی صلاحیت ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

عباسعلی کدخدایی« رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در جمع دانشجویان شرکت کننده در دوره طرح ولایت اظهار داشت: انتظارمان این بود که قانون جامعی درباره انتخابات به تصویب برسد. اصلاحیه موجود بخشی از اشکالات را برطرف می کند.

وی افزود: دانشجویان برای اینکه صاحب تحلیل شوند، قانون اساسی و مشروح مذاکرات تدوین آن را مطالعه کنند، رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره کسانی که در اغتشاشات و فتنه نقش داشتند و اکنون می خواهند داوطلب نمایندگی مجلس شوند، گفت: هر شخصی به هر دلیلی مقابل نظام جمهوری اسلامی ایستاده باشد، قطعا رفتار هایش در بررسی صلاحیت ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

خرید ۸ میلیون تن گندم

بهارزش ۱۲۰هزار میلیارد تومان

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید تضمینی ۸ میلیون و ۸۸ هزار تن گندم به ارزش ۱۲۱ هزار و ۴۰۷ میلیارد تومان تا ششم مردامه خبر داد و گفت: میزان خرید گندم در ۱۲۰ روز ابتدای سال نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، یک میلیون و ۸۷۸ هزار تن و به عبارتی، بیش از ۳۰ درصد افزایش داشته است؛ ضمن اینکه هر ۸ روز، ۴۹۸ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است.

به گزارش بهار از شرکت بازرگانی دولتی ایران، سید سعید اراد از استان های خوزستان، فارس، کرمانشاه، گلستان و کردستان که ۵۵ درصد کل گندم کشور از آن ها خریداری شده است به عنوان ۵ استان پیشستاز خرید گندم نام برد و افزود: البته در این میان، استان های فارس، خوزستان و کرمانشاه، سه استانی هستند که بیشترین رشد تولید را نیز نسبت به سال گذشته نیز داشته اند. وی با اعلام اینکه خرید تضمینی گندم در استان بوشهر با حدود ۶ هزار و استان یزد با حدود ۵۰نیم برابر از رشد کم سابقه ای برخوردار بوده است، تأکید کرد: بعد از آن دو استان، میزان خرید تضمینی گندم در استان کهگیلویه و بویراحمد حدود ۲ و نیم برابر، استان های البرز و فارس بیش از دو برابر و استان اصفهان دو برابر رشد داشته است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی از واربز ۶۱ هزار و ۴۲۹ میلیارد تومان بابت تحویل گندم به حساب کشاورزان خبر داد و خاطر نشان کرد: تاکنون بیش از ۵۱ درصد از مطالبات این س عزیزان، سراسر کشور پرداخت شده که البته در این میان، ۲۰ تا ۹۸ درصد مطالبات گندمکاران ۱۰ استان پرداخت شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

تدوین آیین نامه واردات خودرو

تا ۱۰روز آینده

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه ظرف یک هفته تا ۱۰ روز آینده، آیین نامه واردات خودروها تدوین می شود، گفت: ایجاد تحول در وضعیت خودروها قطعا در آیین نامه واردات خودروها نمی تواند کار کرده مدنظر قرار خواهد گرفت.

ایسنا-عباس علی آبادی اظهار کرد: ما در حال تدوین آیین نامه ی واردات خودرو چه کار کرده و چه خودروهای نو هستیم. این آیین نامه در شرف تدوین است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: آنچه که به نظر من برای مردم ما مهم است، نوآوری های است که در این عرصه اتفاق خواهد افتاد. ما نباید در که تحولی در وضعیت موجود خودروها به وجود آوریم؛ این تحول شامل این می شود که خودروهای موجود در وضعیت مناسب تری عرضه شوند؛ اما مهمتر از آن توجه به خودروهای برقی است.

وی اعلام کرد: وزارت صمت در تدارک فراهم کردن زیرساخت های لازم برای خودروهای برقی است که بحث بسیار مهمی است و سبب ایجاد نوآوری در این حوزه در کشور خواهد شد. ایجاد زیرساخت خودروهای برقی در این دولت اتفاق خواهد افتاد و منافع بسیاری را از حیث مسائل زیست محیطی نصیب کشور خواهد کرد؛ چرا که وضعیت بهتری از این جهت پیدا خواهیم کرد. ضمن اینکه در آمدی که ناشی از مصرف سوخت های فسیلی است، با عدم مصرف این سوخت ها نصیب کشور خواهد کرد.

علی آبادی در گفت و گویی خبری در پاسخ به اینکه ممکن است واردات خودروهای نو و کار کرده به خودروهای برقی محدود شود؟ تصریح کرد: برای واردات خودروهای برقی، از حیثیت های فسیلی است، با عدم مصرف این خودروهای برقی است. مقام عالی وزارت صمت ابراز امیدواری کرد که ظرف یک هفته تا ۱۰ روز آینده، آیین نامه واردات خودروها تدوین شود.

تقویت دید حرارتی خودروهای خودران در شب با کمک هوش مصنوعی



سحر طالب نژاد وسایل نقلیه خودران که در شب با تشخیص اشیاء مشکل دارند، می‌توانند از طریق سیستم

محدوده‌وفاصله با کمک گرما تقویت شوند.

وقتی هوا تاریک یا بارانی است، ماشین‌های بدون راننده می‌توانند بین عابر پیاده و یک برش مقاویی از یک شخص تمایز قائل شوند. سیستمی که از هوش مصنوعی برای شناسایی اشیاء بر اساس الگوهای انتشار گرما استفاده می‌کند، می‌تواند به خودروهای خودران کمک کند تا در همه‌شرایط بیرونی با یعنی بیشتری عمل کنند. زوبین جیکوب از دانشگاه پوردو در ایندیاناو همکارش با آموزش یک هوش مصنوعی برای تعیین دما، امضای انرژی و بافت فیزیکی چنین اجسامی برای هر پیکسل در تصاویر حرارتی، یک سیستم تشخیص محدوده به کمک گرما (HADAR) توسعه‌دادند.

برای آموزش هوش مصنوعی، محققان در شب با استفاده از دوربین‌های تصویربرداری حرارتی پیش‌رفته و حسگرهای تصویربرداری که قادر به نشان دادن انتشار انرژی در طیف الکترومغناطیسی هستند، داده‌ها را شبانه و در فضای باز ثبت کردند. آن‌ها همچنین یک شبیه‌سازی کامپیوتری از محیط‌های بیرونی ایجاد کردند تا امکان آموزش بیشتر هوش مصنوعی فراهم شود.

جیکوب می‌گوید: سیستم تشخیص محدوده به کمک گرما تشخیص اشیاء و تخمین فاصله از آن اشیاء را با دقت ۱۰ برابر بیشتر از تکیه بر فناوری‌های سنتی دید در شب یاد گرفته است. عملکرد شب نیز معادل عملکرد روز برای سیستم‌های تشخیص اشیاء سنتی است.

این نمایش اثبات مفهومی برای تشخیص محدوده به کمک گرما هنوز سال‌ها تا عملی شدن در خودروهای خودران فاصله دارد. دوربین تجهیزات تصویربرداری حجیم و گران قیمت هنوز هم باید به شکل کوچک‌تر و با هزینه بسیار کم‌تر تولید شوند. سیستم تشخیص محدوده به کمک گرما هم یک دوربین تصویربرداری حرارتی ۱۰ هزار دلاری و هم یک تصویربردار فراطیفی کلاس نظامی با هزینه بیش از یک میلیون دلار را آزمایش کرد.

چالش دیگر این است که فرآیند جمع آوری و پردازش داده‌ها هنوز حدود یک دقیقه طول می‌کشد، در حالی که این زمان در حالت ایذال در حد میلی ثانیه خواهد بود تا یک خودروی بدون راننده بتواند از چنین سیستمی در حال حرکت استفاده کند.

میروسلا پاژیک از دانشگاه دوک در کارولینای شمالی می‌گوید: دقت و قابلیت اطمینان چنین سیستمی هنوز باید در طیف گسترده‌ای از محیط‌های مختلف اثبات شود. اما او مفهوم تشخیص محدوده به کمک گرما را یک قابلیت جدید بالقوه امیدوار کننده برای تکمیل دوربین‌ها و حسگرهای موجود در خودروهای خودران توصیف کرد.

پاژیک می‌افزاید: داشتن یک روش استدلال جدید در مورد محیط، به خصوص در شرایطی که دوربین‌ها در هنگام تاریکی عملکرد خوبی ندارند، قطعا یک مزیت است.

این فناوری می‌تواند در کمک به نظارت بر حیات وحش در شب یا در کاربردهای پزشکی آینده بسیار مفید واقع شود.

ابلاغ یخشنامه جدید بانک مرکزی به شبکه بانکی؛

پرداخت تسهیلات ارزی و ربالی مستلزم ثبت در سامانه سمات است

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیننا به نقل از ایبنا، اعطای هر گونه تسهیلات اعم از ارزی و ربالی قبل از اخذ شماره پیگیری از سامانه سمات ممنوع بوده و به روزرسانی مانده و وضعیت بدهی اشخاص باید به صورت برخط به سامانه سمات اعلام شود.

این بانک در بخشنامه شماره ۰۲/۱۰۶۲۵۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۴ به شبکه بانکی اعلام کرد: گزارش‌های اطلاعاتی مأخوذه از سامانه سمات به عنوان بانک اطلاعاتی مرجع در حوزه تسهیلات و تعهدات همواره حائز اهمیت بوده و منبع اطلاعاتی مهمی در تصمیم‌گیری‌های کلان اقتصادی و بازتاب دهنده عملکرد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در اعطای تسهیلات و یا ایجاد تعهدات در سطح ملی است؛ بنابراین قابلیت اتکا و به موقع بودن اطلاعات ارسالی در این سامانه از منظر ارسال به موقع و به‌روزرسانی مستمر مانده و وضعیت بدهی و تعهد اشخاص از اهمیت بسزایی برخوردار بوده و در بخشنامه‌های مربوطه این بانک نیز همواره مورد تأکید قرار گرفته‌است.

بدیهی است مسئولیت نظارت بر صحت و کفایت اطلاعات موجود در این سامانه بر عهده مقامات بانک /مؤسسه اعتباری می‌باشد و در صورت عدم رعایت آن به ویژه درباره تسهیلات ارزی دارای وضعیت مشکوک الوصول، مراتب جهت رسیدگی به مراجع نظارتی و همچنین هیئت‌انظامی بانک‌ها را جاع خواهد شد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران از ستادهای بازآفرینی شهرستان‌های استان به ویژه فرمانداران و شهرداران خواست کمبود خدمات هفت‌گانه در سکونت‌گاه‌های غیررسمی را جدی بگیرند.

حسین جنتی مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: کمبود سرانه‌های آموزشی، بهداشتی، درمانی، انتظامی، امنیتی و

بهار

ستادهای باز آفرینی برای کمبود خدمات هفت گانه در سکونتگاه‌های غیررسمی اقدام کنند

ورزشی بخشی از مشکلات موجود در سکونتگاه‌های غیررسمی است که لازم است در این بخش متناسب با اعتبارات تخصیصی طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای به ستادهای بازآفرینی شهری در شهرستانها، فرمانداران به عنوان روسای ستادها پی گیر باشند. جنتی شتاب بخشی به جریان بازآفرینی ونوسازی در محلات کم برخوردار را منوط به تشکیل منظم، مستمر و پی

مدیر نظارت بر مؤسسات پولی غیر بانکی مطرح کرد:

تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی



را در کنار صدها بازرسی حضوری، فعالیت صرافی‌ها را رصد کرده است.

مدیر اداره نظارت بر مؤسسات پولی غیر بانکی با تشریح تخلفاتی که منجر به ابطال مجوز برخی از صرافی‌ها شده است افزود: از مهم‌ترین تخلفاتی که منجر به ابطال یا تعلیق مجوز فعالیت برخی از صرافی‌ها شده است می‌توان به خروج سرمایه صرافی، استفاده از حساب‌های شخصی در عملیات صرافی، عدم فعالیت طولانی مدت، عدم فروش ارز ظرف مهلت سه روز کاری، عدم ثبت عملیات صرافی در سامانه‌های بانک مرکزی، خودداری از خرید و فروش ارز، فعالیت بسیار کم و عدم ارائه اطلاعات مورد نیاز بازرسان بانک مرکزی اشاره کرد.

وی در ادامه به تخلفات اخیر بر خی از

صرافی‌ها اشاره کرد و گفت: دریافت مبالغ مازاد بر آنچه که در سامانه‌های ارزی به عنوان نرخ رسمی مطرح است در برخی از صرافی‌ها اتفاق افتاده است.

کریمی با اشاره به تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی در بانک مرکزی تصریح کرد: بر اساس تدبیری که در بانک مرکزی انجام شده، کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی تشکیل شده که نهادهای ذیربط از جمله نمایندگان مراجع محترم قضایی، پلیس امنیت اقتصادی، وزارت اطلاعات و سایر دستگاه‌های ذیربط در این کمیته حضور دارند و با تمام ظرفیت نسبت به شناسایی متخلفین بازار ارز در دو حوزه صرافی‌ها و مشتریان صرافی‌ها اقدام می‌شود.

وی با ابراز خرسندی از اقدامات این کمیته

گیرانه ستادهای بازآفرینی دانست. وی همچنین از شهردار یهای استان خواست اطلاعات خود در خصوص صدور پروانه های ساخت رادر سامانه ستادملی بازآفرینی بار گذاری کنند.

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران تأکید کرد: شهرداری‌هایی که در این خصوص تاکنون اقدام نکرده اند با سرعت بیشتری در این حوزه ورود کنند.

خاطر نشان کرد: دستاوردهای این کمیته بسیار خوب بوده؛ بگونه‌ای که هماهنگی‌های لازم بین بانک مرکزی و ضابطین محترم قضایی جهت شناسایی و بر خورد با تخلفات ارزی انجام گرفته و موجب تسريع می‌شود. در همین راستا در گام اول نسبت به ابطال مجوز صرافی‌هایی که اینگونه تخلفات را انجام داده‌اند، اقدام شده است ضمن آنکه حوزه حقوقی بانک مرکزی هم نسبت به پیگیری حقوقی و کیفری در مراجع قضایی اقدام قانونی لازم را در دستور کار دارد؛ که در این خصوص چندین پرونده قضایی در محاکم در حال رسیدگی است.

مدیر اداره نظارت بر موسسات پولی غیربانکی در پایان ضمن تقدیر از صرافی‌هایی که عملکرد مناسبی داشته‌اند تأکید کرد: در شرایط تحریمی کشور صرافی‌های مجاز و قانونمند نقش مهمی در انجام امور ارزی کشور دارند و بانک مرکزی نسبت به این دسته از صرافی‌ها نگاه حمایتی داشته و با توجه به پیاده‌سازی سیستم رتبه‌بندی در آینده نزدیک، برای این دسته از شرکت‌ها امتیازاتی نیز در نظر گرفته خواهد شد.

وی در عین حال از تمامی مشتریان صرافی‌ها، احاد مردم وارد کنندگانی که با صرافی‌ها تعامل دارند در خواست کرد موارد تخلف را به بانک مرکزی منعکس کنند و اداره نظارت بر مؤسسات پولی غیربانکی موارد تخلف منعکس شده از سوی مردم را بررسی وبا متخلفین برخورد می‌کند.

برگزاری دومین کنفرانس ملی تحول دیجیتال در دانشگاه خاتم

در این خصوص افزود: مدیران و رهبران باید بتوانند باز تعریف چشم‌انداز سازمان را رقم بزنند، چرا که رقابت‌ها در عصر دیجیتالی بسیار دشوار و حساس خواهد بود. او در ادامه به تشریح مواردی مانند درک شکاف‌های موجود در محیط کسب و کار، چگونه دیجیتال شدن، نحوه بازنگری دیجیتالی‌سازی و کنترل شتاب تحول دیجیتالی پرداخت.

رئیس دانشگاه خاتم در ادامه افزود: ما اگر محل ایجاد تحول دیجیتال را مانند ساختمانی در نظر بگیریم، در یک طرف این ساختمان حکمرانی دیجیتالی و طرف دیگر در گیر کردن سازمان با موضوع‌های دیجیتالی قرار گرفته است. در بخش زیربنایی نقشه راه تحول دیجیتالی قرار دارد و در گام بعد سرمایه‌گذاری دیجیتالی باید مورد توجه قرار گیرد. از سوی دیگر باید شناسایی و تشخیص درایی‌های راهبردی (دانش مشتری، فرهنگ، نام تجاری و نوآوری محصول) مورد توجه قرار گیرد و بر اساس مدل کسب و کار، فرایند عملیاتی و درک مشتری، قابلیت‌های دیجیتالی را طراحی و اجرا کنیم.

رئیس انجمن مدیریت ایران در ادامه به اثرهای تحول دیجیتالی بر بعدهای توسعه پایدار سازمان ملل پرداخت و آن‌ها را در سه بعد سیاره زمین، بشریت و رفاه مورد بررسی قرار داد و در بحث سیاره زمین به مواردی مانند حفاظت از کره زمین با سامانه‌های حمل‌ونقل و انرژی با کربن کمتر، حداقل نمودن مصرف منابع و انرژی با ایجاد شهرها، خانه‌ها و جاده‌های هوشمند توسط فناوری‌های دیجیتالی و استفاده و کنترل فناوری‌های دیجیتالی در جهت تحقق هدف‌های اقتصاد چرخشی یادآوری اشاره کرد.

دکتر قاسمی درخصوص اقتصاد چرخشی و دورانی گفت:



اقتصاد چرخشی یعنی با انواع توانمندی‌هایی که دیجیتالی شدن می‌تواند ایجاد نماید، تا جای ممکن منابعی که در اختیار داریم را باز چرخانی کنیم. یکی از مشکلات مهم در دنیا کمبود و محدودیت منابع و مدیریت منابع محدود است. این‌جا اقتصاد دیجیتالی به اقتصاد دنیا کمک می‌کند تا با استفاده مجدد از منابع بهترین بهره‌برداری‌ها صورت پذیرد. برای نمونه در این حوزه در زرتند واحد کک‌سازی ۸۰۰ هزار تنی متعلق به میدکو هیچ آلودگی به شهر منتقل نمی‌کند، چون با سرمایه‌گذاری ۲۲ میلیون دلاری و تولید با بهره‌مندی از سیستم CDQ، تمام بخارهای حاصل به یک مجموعه با تکنولوژی بالا منتقل می‌شود و از آن‌ها ۱۴ مگاوات برق هم تولید می‌گردد، یعنی یک منبع مخرب با تحول دیجیتالی تبدیل به یک منبع جدید و مفید می‌شود. وقتی صحبت از تحول دیجیتالی می‌شود به این مفهوم نیست که حتما باید مجموعه پیچیده‌ای وجود داشته باشد. در واقع بحث مهم تحول ذهنی سرمایه‌گذاری‌ها و توانمندی‌هایی است که انسان می‌تواند با آن‌ها به روش‌های جدیدی دست پیدا کند.

وحش با منابع آبی محلی کمک کند و تضمین کند که توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر به شیوه‌ای پایدار پیش می‌رود.

یکی دیگر از مزایای قابل توجه هوش مصنوعی در مکان‌یابی انرژی‌های تجدیدپذیر، توانایی آن در بهینه‌سازی طراحی و چیدمان تأسیسات انرژی تجدیدپذیر است. به عنوان مثال، می‌توان از الگوریتم‌های هوش مصنوعی برای تعیین مکان بهینه توربین‌های بادی در یک مزرعه باد در نظر گرفتن عواملی مانند سرعت باد استفاده کرد. در این صورت، انرژی کارآمدتری تولید می‌شود، هزینه‌ها کاهش می‌یابد و اثرات صوتی و بصری پروژه بر جوامع اطراف به حداقل می‌رسد.

در نتیجه، نقش هوش مصنوعی در مکان‌یابی انرژی‌های تجدیدپذیر چندوجهی است و نوید بزرگی برای آینده توسعه انرژی‌های پاک را می‌دهد. دینفعان می‌توانند با استفاده از قدرت هوش مصنوعی، تصمیمات آگاهانه‌تری اتخاذ کنند، خطرات پروژه را کاهش دهند و در نهایت، فرآیند استفاده از انرژی پاک را تسریع‌بخشند.

یکی از راه‌های اصلی که هوش مصنوعی می‌تواند به مکان‌یابی انرژی‌های تجدیدپذیر کمک کند، تجزیه و تحلیل حجم وسیعی از داده‌ها است. فرآیند مکان‌یابی معمولاً شامل ارزیابی عوامل متعدد مانند در دسترس بودن زمین، توپوگرافی، شرایط هواشناسی، نزدیکی به خطوط انتقال انرژی و اثرات زیست محیطی می‌شود. الگوریتم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی می‌توانند مجموعه‌ای از داده‌های وسیع را تجزیه و تحلیل کنند، الگوها را شناسایی کنند و مکان‌یابی انرژی تجدیدپذیر را انجام دهد. برای نمونه، الگوریتم‌های یادگیری ماشین را می‌توان برای پیش‌بینی خروجی انرژی یک مکان بالقوه بر اساس داده‌های آب‌وهوایی، ویژگی‌های زمین و دیگر متغیرهای مرتبط آموزش داد. بنابراین دینفعان می‌توانند مکان‌هایی را با بالاترین پتانسیل برای تولید انرژی تجدیدپذیر شناسایی کنند. علاوه بر این، هوش مصنوعی می‌تواند اثرات بالقوه زیست محیطی یک پروژه، مانند اثرات آن بر حیات



دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۷۳

بانک و بیمه

خبر

راه‌اندازی شعبه مجازی بانک توسعه صادرات تا پایان سال ۱۴۰۲

مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات از راه‌اندازی شعبه مجازی این بانک برای خدمت‌رسانی بر خط برای مشتریان تا پایان سال جاری خبر داد.

یوسف نجدی در گفت‌وگو با اگزیم‌نیوز درباره اقدامات انجام شده برای راه‌اندازی شعبه مجازی این بانک، گفت: بانک‌ها مکلفند که تا پایان سال جاری ۵۱ خدمت از خدمات پایه خود را در چارچوب شعب یا پیشخوان مجازی ارائه کنند. این مقام مسئول اظهار داشت: سال گذشته اقداماتی برای راه‌اندازی شعبه مجازی بانک توسعه صادرات انجام شد اما اقدامات انجام شده بیشتر به عنوان یک پیشخوان مجازی بوده و به همین دلیل به اهداف تعیین شده، دست نیافته بود. با این حال کمیته عالی فاوادر ماه‌های گذشته با حضور دو عضو هیات مدیره در بانک تشکیل شده و به طور هفتگی جلسات آن برگزار و گزارشات پیشرفت آن به طور مرتب اطلاع‌رسانی می‌شود که نشان از اهمیت موضوع برای بانک است.

مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات اظهار داشت: در حال حاضر با همکاری معاونت فناوری اطلاعات بانک و شرکت توسعه فناوری آرمان، اقدامات مربوط به راه‌اندازی اولین شعبه مجازی بانک در حال انجام است.

نجدی توضیح داد: با راه‌اندازی این شعبه، مشتریان برای افتتاح حساب، درخواست تسهیلات، بارگذاری مدارک و امور ارزی دیگر نیازی به حضور فیزیکی در بانک ندارند و امکان دسترسی به این شعبه را در تمام کشور خواهند داشت.

وی خاطر نشان کرد: بانک توسعه صادرات ایران به عنوان بانک تخصصی حوزه صادرات کشور تنها ۳۸ شعبه در کشور دارد و یکی از انتظارات مشتریان آن‌ها راه‌اندازی شعبه مجازی بوده تا بتوانند خدمات خود را به طور برخط دریافت کنند.

این مقام مسئول تصریح کرد: با راه‌اندازی این شعبه، مشتریان به کارتابیل مدیریتی دسترسی خواهند داشت و امور برای آنها تسهیل خواهد شد.

نجدی گفت: البته خدمات بانکداری مجازی بانک توسعه صادرات از این شعبه نیز فراتر خواهد رفت، ما دنبال آن هستیم تا با همکاری معاونت فناوری اطلاعات بانک و شرکت توسعه فناوری آرمان، طرحی را در زمینه بانکداری باز برای مشتریان اجرایی کنیم.

وی در خصوص مزیت راه‌اندازی این طرح برای مشتریان، اظهار داشت: در حال حاضر بنا بر قوانین بانک مرکزی، سقف تراکنش روزانه، هفتگی و ماهانه مشتریان محدودیت‌هایی دارد که با استفاده از خدمات بانکداری باز، این محدودیت‌ها برای مشتریان بر داشته خواهد شد و این موضوع تنها یکی از مزایای استفاده از خدمات بانکداری باز برای مشتریان بانک توسعه صادرات خواهد بود.

شیری در جلسه ارزیابی عملکرد چهار ماهه اول اهداف کمی پایش و پویش سال جاری: برای توسعه خدمات غیر حضوری باید فرهنگ‌سازی کنیم وسواد دیجیتال را افزایش دهیم

مدیر عامل پست بانک ایران در جلسه ارزیابی عملکرد چهار ماهه اول اهداف کمی پایش و پویش سال جاری که صبح چهارشنبه چهارم مرداد ماه برگزار شد، با اشاره به توسعه خدمات غیر حضوری در بانک گفت: گزارش‌ها نشان می‌دهد که تراکنش روزانه اینترنت بانک و موبایل بانک به ۳ میلیون تراکنش رسیده است و این دو خدمت در گاه استراتژیک بانک هستند و توسعه آنها به نفع بانک و مشتری است و حتی اگر لازم باشد باید در برخط مناطق فرهنگ‌سازی کنیم و سواد دیجیتال مشتریان را افزایش دهیم.

به گزارش کیوسک خبر به نقل از اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بهزاد شیریی ضمن تشکر از همه همکاران در سال گذشته که کارنامه‌ای ماندگار را برای بانک به ثبت رساندند، گفت: این کارنامه حاصل همفکری و همکاری کارکنان در همه سطوح بود و امیدوارم این هم بستگی‌ها در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه داشته باشد تا در ارزیابی‌ها و کسب رتبه در تمامی شاخص‌های بانکی سرآمد باشیم. مدیر عامل بانک با بیان اینکه باید از همه توانمندی و ظرفیت‌های بانک به‌خمش استفاده کنیم، ادامه داد: نظارت مستمر، کنترل و پایش تمام شاخص‌ها در شعب و باجه‌های بانکی روستایی جز اولویت اصلی بانک و مدیران است و انتظار می‌رود مورد توجه ویژه همه واحدها باشد. وی با اشاره به استخدام ۵۲ نفر نیروی جدید در بانک افزود: پایگاه‌ها در استان‌های مختلف برای مصاحبه و تکمیل پرونده‌ها آماده شده تا پایان ماه این کار انجام خواهد شد. شیریی با تأکید بر نزدیکی برگزاری مراسم شکوهمنداربعین حسینی ادامه داد: استان‌هایی که در مبادی خروجی و نقاط مرزی قرار دارند باید با برنامه‌های ابلاغی ستاد اربعین همراهی و همکاری لازم داشته باشند.

خبر

دارالشفای شهر کربلا

تکمیل و راه اندازی می شود

معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر از عملیات تکمیل ساخت، تجهیز و بهره برداری کلینیکی ۱۱ طبقه در شهر کربلای معلی خبر داد.

به گزارش بهار بنابر اعلام پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ امیر جلیلی با اعلام این خبر گفت: در هفته گذشته میزان معاون فنی و مهندسی ستاد بازسازی عتبات عالیات بودیم و پیرامون تکمیل پروژه درمانی دارالشفای کربلای معلی، گفت و گو تبادل نظر لازم صورت گرفت. او توضیح داد: این مرکز درمانی در شهر کربلا و در ۱۱ طبقه احداث خواهد شد و علاوه بر ارائه خدمات کلینیکی از اورژانس و مرکز دارویی برخوردار است.

جلیلی از پیگیری و برقراری جلسات بعدی خبر داد و گفت: جمعیت هلال احمر و ستاد بازسازی عتبات عالیات تا پایان هفته جاری ارزیابی را کامل و مطالبات خود را اجمع بندی می کنند و به زودی جلسه ای دیگر برای نهایی شدن توافقات بر گزار خواهند شد.

نایب رئیس دوم اتاق اصناف ایران:

ضرورت یکپارچه سازی بازرسی نهادهای مختلف از واحدهای صنفی

نایب رئیس دوم اتاق اصناف ایران بر ضرورت یکپارچه سازی بازرسی نهادهای مختلف از واحدهای صنفی تاکید کرد.

مهر – مراد بدری با بیان اینکه اصناف با چندین مشکل جدی مواجه هستند که از آن جمله می توان به عدم ثبات نرخ ارز و بی ثباتی قیمت کالاها ی تولید داخل و تأثیر منفی آن بر بازار اشاره کرد و اظهار داشت: انتظار می رود کالاهای تولیدی دست کم سه ماه، ثبات قیمت داشته باشند اما به دلیل عدم ثبات نرخ ارز و تأثیر آن بر واردات مواد اولیه این امر بعضاً ناممکن شده است. با این حال معتقد می برای چنین مشکلی، راه کارهایی می توان اندیشید تا فروشنده و توزیع کننده به جای برنامهریزی های روزانه، بتوانند پیش بینی های چند ماهه داشته باشند.

وی افزود: از دیگر مشکلات واحدهای صنفی، بازرسی های متعدد توسط نهادهای مختلف از جمله تعزیرات، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت، اتحادیه و اتاق اصناف و ... است که برای فعالان صنفی دست و پا گیر شده و مجبور هستند زمان زیادی برای فرایند بازرسی صرف کنند. ما بر این عقیده ایم که این بازرسی ها باید یکپارچه شوند.

نایب رئیس دوم اتاق اصناف ایران مالیات و اینتاکد را از اصلی ترین مشکلات اصناف دانست و تاکید کرد: دولت معتقد است که سهم اصناف در مالیات، تنها ۵ درصد است. با وجود این با توجه به هزینه های تحمیلی به اصناف طی سال های گذشته از جمله کرونا، رکود و تورم، افزایش حقوق و دستمزد، افزایش سرسام آور اجاره واحدهای صنفی و ... این مقدار برای برخی از واحدهای صنفی غیر قابل پرداخت است. لذا انتظار می رود این سهم ۵ درصدی نادیده گرفته شود یا کمتر شود تا اصناف دچار ورشکستگی نشده و بتوانند خدمات بهتری ارائه دهند؛ ضمن اینکه از آسیب های اجتماعی تعطیلی واحدهای صنفی و افزایش بیکاری جلوگیری شود. بدری اظهار کرد: تأخیر در اصلاح قانون نظام صنفی، روند انجام کارهای صنفی را تحت تأثیر منفی قرار داده است و انگیزه های کاری برای هیات رئیسه اتاق های اصناف و هیأت مدیره اتحادیه ها را برای تلاش هر چه بهتر به منظور تداوم فعالیت در تشکل های صنفی طی دوره های بعدی را گرفته است. نایب رئیس دوم اتاق اصناف ایران گفت: یکی از پیشنهادات ما این است که فرایند اصلاح قوانین مربوط به کسب و کار واحدهای صنفی از چرخه تا توزیع تسهیل شود تا مصرف کننده و فعال اقتصادی احساس خسران نکنند. ماینز در هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران برای بهبود شرایط و رفع موانع و مشکلات پیگیر این امور هستیم و انتظار داریم دولت، مجلس و دیگر نهادهادر تصمیم گیری هایی که به نوعی به کسب و کارهای صنفی مربوط است بدون مشورت اتاق اصناف و اتحادیه های مربوطه تصمیماتی نگیرند که بعدتر، آسیب آن را جامعه محتمل شود.

ساخت «دروازه قرآن» در تهران در

اعتراض به هتک حرمت قرآن کریم

رئیس شورای اسلامی شهر تهران از احداث دروازه قرآن در تهران در اعتراض به هتک حرمت قرآن کریم خبر داد.

ایسنا- مهدی چمران در حاشیه یکصد و شصت و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت: به دلیل برگزاری جلسه ستاد اربعین در شهر ری جلسه شورا یک ساعت دیر تر آغاز شد. در این جلسه گزارشی از سوی معاون برنامه ریزی شهرداری تهران در خصوص عملکرد این معاونت در صحن محرومانه می شود. وی با اشاره به اینکه در جلسه طرح دو فوریتی با موضوع ایجاد یک یادمان به عنوان دروازه قرآن مورد بررسی قرار می گیرد، افزود: در اعتراض به هتک حرمت قرآن کریم که در برخی کشورهای اروپایی صورت گرفته این دروازه توسط شهر ای تهران در یکی ورودی های تهران ایجاد خواهد شد.

معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه در حال حاضر ۱۵۵ هزار تخت بیمارستانی فرسوده در کشور داریم، گفت: به سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد داده ایم، اعتبار لازم برای ایمن سازی این بیمارستان ها را در برنامه هفتم توسعه تامین کند.

ایلنا- «سعید کریمی» با اشاره به بیمارستان های نالایم در

مهدی بصیری ،

بوم شناس ایرانی با انتقاد از عدم توجه به قانون آمایش سرزمین:

سدها نه باعث افزایش اشتغال نشده بلکه فقر را در ایران افزایش دادند



بارنگی بالادر دنیا؛ جمله ونگور نمی توانید چمن کاری ر امشاهده کنید. دانشیار دانشگاه صنعتی اصفهان ادامه داد: ما حتی اگر دانشی از محیط زیست نداشته باشیم هم باید بدانیم که آبیاری فله ای چمن هادر اکثر شهرها و حتی روستاهای کشور به صورت روزانه و در وسط روزهای تابستان که باعث تبخیر بخش عمده آن می شود کاملاً غیر عاقلانه و دور از ذهن است. این بوم شناس کشور تاکید کرد: در طی ۳ دهه اخیر بیش از ۶۰۰ سد در بالادست حوزه های آبخیز در ریاحه ر اومیه ساخته شده است و اکنون این دریاحه را تقریباً از دست داده ایم و سونال اینجاست که یا کدام یک از این سدها مطابق با قوانین آمایش سرزمین بوده است؟

بصیری عنوان کرد: زمانیکه اجرایی کردن یک قانون مانند قانون آمایش سرزمین بر عهده ۱۰ وزارتخانه گذاشته می شود مشخص است که هر کدام از آنها وظیفه خود را بر گردن دیگری خواهند گذاشت اما در اغلب پروژه های عمرانی با سر مایه گذاری شاهد این هستیم که در ابتدا با انجام آن طرح به دلیل عدم مطابقت آن با اصول آمایش سرزمین با آن پروژه موافقت نمی شود و بعداً با فشار نهادهای اقتصادی یا دولتی نهایتاً اجرایی می شود.

این استاد دانشگاه های کشور با اشاره به توسعه

۱۵۵ هزار تخت بیمارستانی فرسوده در کشور

داده ایم. براساس این برآورد نزدیک به ۱۸ هزار میلیارد تومان (همت) اعتبار برای ایمن سازی این بیمارستان ها لازم داریم. وی با اشاره به عدم تأمین اعتبار برای ایمن سازی بیمارستان های فرسوده گفت: متأسفانه اعتبار خاصی برای ایمن سازی در نظر گرفته نشده و از منابع جاری وزارت بهداشت نمی دانم چه میزان می توانیم این حجم را کار ر انجام دهیم.

مهدی بصیری ، بوم شناس ایرانی با انتقاد از عدم توجه به قانون آمایش سرزمین:

سدها نه باعث افزایش اشتغال نشده بلکه فقر را در ایران افزایش دادند

و تالاب ها با تهدید روبه رومی کنند و این در حالیکست که در بالادست مردم شروع به تغییر الگوی کشت به محصولات غرق آبی می کنند و یا در حداقل ترین حالت ممکن صنایع آب بر در آنجا مستقر می شود.

بصیری افزود: در یک دهه گذشته که میزان آگاهی نسبت به محیط زیست افزایش یافته است مسوولان ما در گفتار نسبت به مولفه های محیط زیست متعهد شدند اما در عمل مشاهده می کنیم همچنان در برابر اجرای این مولفه ها مقاومت وجود دارد و این یعنی هیچ تقاوتی در تصمیم گیری هائ نسبت به دهه اخیر انجام نگرفته است. این استاد دانشگاه های کشور انگر فته دولت ها در ایران یاد گر گرفته اند که همه چیز را به گردن دولت قبلی می اندازند و این مساله در مورد مجلس نیز صدق می کند که این موضوع تاجایی بار روانی مسوولیت پذیری در میان مسوولان را کاهش داده است زیرا می توان ناتوانی در حل هر مساله ای را به گردن مدیر قبلی انداخت.

امنیت غذایی در کشور با مخاطره روبه رو خواهد شد
این استاد دانشگاه های کشور افزود: انتقال آب از خلیج فارس و اصرار بر اشتباهات گذشته یعنی استقرار صنایع آب بر جدید یک فاجعه بزرگ تر از فحایع قبلی به وجود خواهد آورد زیرا هم به لحاظ اقتصادی بسیار هزینه بر است و هزینه هنگفتی را بر کشور تحمیل می کند و هم به لحاظ زیست محیطی بحران ها را تشدید می کند.

وی تاکید کرد: ما نمی توانیم به بهانه تولید و اشتغال و آزار و آوری تمامی قوانین را زیر پا بگذاریم و نتیجه این الودگی از شادخصه ۱۵۰ یا ۲۰۰ سال دیگر مشخص خواهد شد و ما اگر به این گونه پیش برویم و شعار ما خود کفایی باشد به نقطه ای خواهیم رسید که به جای ۵۰ درصد ۱۰ درصد مواد غذایی را از خارج وارد خواهیم کرد که این امنیت غذایی را در کشور با مخاطره روبه رو خواهد کرد و سودی که ایجاد مانی مانند سد هم توهم خواهد کرد و روستاها در بسیاری از استان ها غیر قابل سکونت خواهد شد.

صنایع فولادی در استان های گرم و خشک بیان داشت: نزدیک به ۱۲ کارخانه فولاد در استان یزد که یکی از خشک ترین استان های کشور است ساخته شده است یا تعداد قابل توجهی از صنایع آب بر دیگر در اصفهان که هیچ کدام از آنها مطابق با قوانین و اسناد آمایش سرزمین نیستند.

وی گفت: در طول ۵ دهه اخیر نزدیک به ۲۱۰ سد در کشور ساخته شده است که اغلب آنها برخلاف ادعای مدیران و مسوولان کشور نه تنها نتوانسته است میزان اشغال را در پایین دست و بالادست آن سدها افزایش دهد بلکه منجر به تولید فقر و نابودی سرزمین نیز شده و این در حالیکست که ما حیات اکولوژیک از جمله حیات رودخانه ها، تالاب ها و دریاحه ها را نیز در آن مناطق از دست داده ایم و این مساله کشور را وارد یک بحران بزرگ زیست محیطی کرده است.

طبیعت هدر می رود
این بوم شناس کشور تاکید کرد: دیدگاه مهندسی می گوید آبی که از دسترس ما خارج می شود هدر می رود. در حالیکه اینگونه نیست و آب یک نقش اکولوژیک و حیات بخش در طبیعت دارد که الودگی از شادخصه ۱۵۰ یا ۲۰۰ سال زیاد بودن آب برای مردمان محلی ایجاد می کند و هم حیات را در پایین دست از جمله دشت ها

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور خبر داد:

شاداب سازی و بهسازی ۸۰ هزار کلاس درس در مهر



اتکایی برای استقبال همه گروه های هدف تبدیل شده است و برکت آن در روند کار به خوبی مشهود است. پیش بینی مادر تابستانه طرح شهید عجمیان مشارکت ۱۰ هزار گروه جهادی بوده است که اکنون بیش از ۱۵ هزار گروه مشغول فعالیت هستند. خان محمدی با اشاره به هدف گذاری بهسازی و شاداب سازی ۲۰ هزار مدرسه مشتمل بر ۱۰۰ هزار کلاس درس در سال ۱۴۰۲، افزود: با حجم و سرعت فعالیت های در دست اجرا، پیش بینی می شود حدود ۸۰ هزار کلاس درس در مهرماه سال جاری تحویل دانش آموزان شود.

انتقاد نایب رئیس فراکسیون گردشگری در مجلس از ضعف نظارت در حفظ منابع طبیعی:

بحران زباله شمال و جنوب کشور گرفتار حرکت های نمادین و شعاری شده است

درای خزر و خلیج فارس به وظایف خود به درستی عمل نکرده اند، اظهار کرد: مجلس باید از بُعد نظارتی به این مسئله ورود کند، امروز تمام کار کمی کار های در حوزه محیط زیست را نباید در نبود اعتبارات بودجه ای خلاصه کرد، قوه مقننه باید از نقش نظارتی خود بیش تر بهره بگیرد و به ویژه در شرایطی که حیات انسان تحت تأثیر قرار گرفته است، امیدواریم بتوانیم دستگاه های مربوطه را ملزم به اجرای قوانین خود کنیم تا همه پای کار بیایند و این معضل یکپار برای همیشه حل شود. نماینده مردم در مجلس یازدهم با تاکید بر اینکه امروز بسیاری از استان های کشور درگیر خشکی هستند، اظهار کرد: اکثریت استان ها و شهرهای ایران درگیر خشکی و کم آبی هستند اما باید در نظر داشته باشیم که کشور ما بی آب نیست، با مدیریت مهار آب های سطحی به تنهایی قادر به حفظ آنها خواهیم بود، متأسفانه باضعف مدیریت نمی توانیم از منابع بهره لازم را ببریم، این تنها بخشی از سوم مدیریت حفظ منابع طبیعی است.

حرکت های نمادین برای مبارزه با آلودگی پلاستیک

پاک کردن صورت مسئله است

عضو خدایه ریسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در پایان خاطر نشان کرد: ضعف مدیریت در حفظ منابع طبیعی امروز در قالب ورود فاضلاب به دریا، خشکی دریاحه ها، آتش سوزی های بی دربی در جنگل ها، قاچاق منابع طبیعی و ... خود را نشان داده که گاهی متولیان امر تمام این ضعف ها را در کمبود اعتبارات بودجه ای در سایه تحریم ها خلاصه می کنند.

خبر

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

تولید ۲۵۰ میلیون نهال در کشور

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: از نیمه دوم اسفند پارسل تاکنون ۲۵۰ میلیون نهال در کشور تولید شده است.

ایسنا- عباسعلی نوبخت در بازدید از نهالستان باغو بندر عباس، افزود: در نخستین سال اجرای طرح ملی چهار ساله کاشت یک میلیارد درخت، از نیمه دوم اسفندماه پارسل تاکنون ۲۵۰ میلیون نهال در کشور تولید و آماده کاشت شده است که با این میزان، از تعهدات مان جلوتر هستیم.

وی با اشاره به اینکه این طرح با استفاده از ظرفیت نهالستان های دولتی و خصوصی کشور اجرا می شود، اظهار کرد: به طور میانگین سالانه ۲۵۰ میلیون اصله درخت پانهال در کشور تولید و کشت می شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور عنوان کرد: هر مزگان در تولید و کاشت نهال پیشرو است و با توجه به موقعیت جغرافیایی و آب و هوایی تاکنون توانسته از میزان تعهد تولید پنج میلیون و ۵۰۰ هزار نهال در سال به مرز شش میلیون و ۵۰۰ هزار نهال برسد.

معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری ها:

بیش از ۲۲۰۰ دهیاری مشمول تخصیص کد دستگاه اجرایی شدند
معاون امور دهیاری های سازمان شهرداری ها و دهیاری ها سه تخصیص کد دستگاه اجرایی به دهیاری های واجد شرایط اشاره کرد و از ارسال مشخصات بیش از ۲۲۰۰ دهیاری مشمول تخصیص کد دستگاه اجرایی از سوی این سازمان به سازمان برنامه و بودجه کشور خبر داد.

به گزارش بهار از سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، مهیار نورعلی در خصوص نحوه تعیین این دهیاری ها گفت: به موجب ماده (۱) آیین نامه اجرایی قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها، که در اسفندماه سال ۱۴۰۱ پس از تأیید هیأت وزیران توسط معاون اول محترم رئیس جمهور ابلاغ شد، صرفاً دهیاری هایی می توانند شناسه (کد) موقت دستگاه اجرایی را دریافت کنند که تمامت، حد با حداقل درجه (۴) و جمعیت بیش از هزار نفر باشند و با تأیید کمیته برنامه ریزی شهرستان، از مسوولان مالی و فنی و توان مالی، اجرایی و فنی برخوردار باشند.

وی افزود: شناسه هایی که توسط سازمان برنامه و بودجه کشور به عنوان کد دستگاه اجرایی به دهیاری های معرفی شده اختصاص خواهد یافت، برای استفاده این دهیاری ها از اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای سال آینده است.

معاون امور دهیاری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور با اشاره به توانایی بسیاری از دهیاری ها برای اجرای پروژه های عمرانی با بازدهی و کیفیت مناسب، از استانداران و فرمانداران به عنوان رؤسای شوراهای برنامه ریزی استان ها و کمیته های برنامه ریزی شهرستان ها، درخواست کرد تا با تخصیص بخشی از اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای سال آینده به دهیاری های دارای کد دستگاه اجرایی، اجرای پروژه های عمرانی مورد نیاز در روستاها، به ویژه تکمیل طرح های نیمه تمام را تسریع بخشند.

نورعلی یادآور شد: به موجب تبصره ذیل ماده (۱) قانون در آمد پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها که در تیرماه سال ۱۴۰۱ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید، دهیاری ها می توانند در چار چوب آئین نامه اجرایی مصوب هیأت وزیران، به عنوان دستگاه اجرایی از اعتبارات تملک دارایی ها استفاده کنند.

امتیازات ویژه گذر نامه اربعین:

۱۷۰۰۰ جلد در ۱۲ روز چاپ شده است

رئیس پلیس مهاجرت و گذر نامه از چاپ ۱۷ هزار جلد گذر نامه ویژه اربعین خبر داد و

امتیازات ویژه این نوع گذر نامه را تشریح کرد. خبرگزاری دانشجو- سردار علی ذوالقدر رئیس پلیس مهاجرت و گذر نامه فر اجا اظهار کرد: از آنجایی که اعتبار گذر نامه ویژه اربعین ۵ ساله هست، افراد حتی بعد از اینکه در سال های آتی گذر نامه های خود را تمدید اعتبار کردند می توانند همچنان از گذر نامه ویژه اربعین برای سفر به عراق استفاده کنند. وی افزود: برخی از بازرگانان و افرادی که باید به اروپا سفر کنند، اگر مهر سفر به عراق در داخل گذر نامه آن ها ثبت می شد، برای دریافت ویزا با مشکل مواجه می شدند، گذر نامه ویژه اربعین این امکان را به این دسته از افراد می دهد که به راحتی به عراق سفر کنند و نگرانی از بابت عدم دریافت ویزا برای او پانداشته باشند.

رئیس پلیس مهاجرت و گذر نامه فر اجا بیان کرد: گذر نامه ویژه اربعین در ۱۲ صفحه چاپ می شود (تعداد صفحات گذر نامه اصلی ۳۴ صفحه است) و مسوولان در حال ریزی هستند تا بتوان از این گذر نامه برای سفر به سوریه و حج هم بشود استفاده کرد. ذوالقدر گفت: از ابتدای محرم تا کنون تعداد ۱۷ هزار جلد از گذر نامه ویژه اربعین چاپ شده است و حتی برخی از افراد با گذر نامه ویژه اربعین به عراق سفر کرده اند.

چهار مدال برنز و دو از دهمی ایران در پایان روز نخست یونیورسیاد دانشجویان جهان

ایران با ۴ مدال روز اول یورنیورسیاد جهانی را پایان داد.

برنا- نخستین روز از رقابت های یونیورسیاد دانشجویان جهان در حالی در چین پیگیری شد که کاروان ایران در پایان این روز صاحب چهار مدال برنز شده و در رده دوازدهم جدول رتبه بندی مدالی قرار گرفت.

رقابت‌های سسی و یکمین دوره بازی‌های یونیورسیاد دانشجویان جهان از هفتم مرداد ماه به طور رسمی در چنگدو چین آغاز شده است. این رقابت‌ها در ۱۸ رشته ورزشی و با حضور ۱۱۹ کشور و ۱۷۲ مردادماه پیگیری می‌شود.

وزنه برداری قهرمانی آسیا:

محراب دواسری صاحب مدال طلاشد
محراب دواسری وزنه‌بردار دسته ۶۱ کیلوگرم ایران در رقابت‌های قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیاد جایگاه نخست قرار گرفت.

برنا- در ادامه رقابت وزنه‌برداران ایران در قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا که به میزبانی دهلی نو در حال برگزاری است، محراب دواسری وزنه‌بردار دسته ۶۱ کیلوگرم روی تخته رفت.

حرکت یک ضرب:

محراب دواسری در دسته ۶۱ کیلوگرم، در حرکت اول یک ضرب، وزنه ۱۰۲ کیلوگرم را بالای سر برد که موفق به مهار آن شد.او همچنین در حرکت دوم یک ضرب، وزنه ۱۰۷ کیلوگرمی را بالای سر برد که سه چراغ سفید دریافت کرد.

دواسری در حرکت سوم یک ضرب، وزنه ۱۱۰ کیلوگرم را بالای سر برد که موفق به مهار آن نشد.

به این ترتیب، در پایان حرکت یکضرب محراب دواسری با مهار وزنه ۱۰۷ کیلوگرم در گروه Aاول شد.

حرکت دوضرب:

دواسری در حرکت اول دو ضرب وزنه ۱۳۴ کیلوگرمی را بالای سر برد که موفق به مهار آن نشد.این ملی پوش وزنه‌برداری در دومین حرکت دو ضرب وزنه ۱۳۸ کیلوگرم را بالای سر برد که موفق به مهار آن نشد.وی در سومین حرکت دوضرب باز هم وزنه ۱۳۸ کیلوگرمی را بالای سر برد که در نهایت موفق به مهار آن شد.

به این ترتیب این ملی پوش وزنه‌برداری ایران در پایان حرکت دوضرب، اول شد و در مجموع هم بار کورد ۲۴۵ در جایگاه نخست ایستاد.

ملی پوش دوچرخه سواری ایران: حضور در مسابقات جهانی به نتیجه گیری در بازی های آسیایی کمک می کند

ملی پوش دوچرخه سواری ایران گفت: سطح مسابقات جهانی مثل مسابقات المپیک است و کمک خوبی برای بازی های آسیایی خواهد بود. محمد گنج خانلو در گفت و گو با پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، در خصوص شرایط تیم ملی دوچرخه سواری ایران در فاصله ۲ ماه تا شروع بازی های آسیایی هانگژو اظهار داشت: قبل از بازی های آسیایی، در چند رقابت دیگر شرکت می کنیم. یکی از آن ها مسابقات قهرمانی جهانی است و ۵ روز دیگر شروع می شود.وی ادامه داد: چند مسابقه دیگر مثل تور آذربایجان برگزار می شود و ما قرار است در آن ها شرکت کنیم تا آمادگی بیشتری به دست بیاوریم. اگر به مسابقات جهانی اعزام شویم، در روند نتیجه گیری قطعا پیشرفت چشم گیری به دست خواهد آمد.

وی ادامه داد: سطح مسابقات جهانی مثل مسابقات المپیک است و کمک خوبی برای بازی های آسیایی خواهد بود. برای بازی های آسیایی، تمرینات تخصصی خود را داریم، اما از نظر تجهیزات دچار محدودیت هستیم، چون تجهیزاتمان برای قبال آوروپا می آید و هزینه های دلاری قابل توجهی دارد.

ملی پوش دوچرخه سواری ایران در خصوص هدف گذاری اش در بازی های آسیایی هانگژو گفت: من در دوره گذشته، ۱۸ ساله بودم و به نتیجه گیری مطلوب خیلی نزدیک تر بودم و در ماده آلومینیوم در جایگاه چهارم قرار گرفتیم. در این دوره در بخش پیست شانس داریم.

گنج خانلو در پایان خاطر نشان کرد: من در مسابقات قهرمانی آسیا در یک ماده طلا گرفتیم و در یک ماده المپیکی دیگر، برای اولین بار در تاریخ دوچرخه سواری ایران مدال برنز گرفتیم و این نشان می دهد که شانس وجود دارد و باید این شانس را به مدال تبدیل کرد. من تمرینات خود را دارم پیش می برم و ادامه کارها با فدراسیون دوچرخه سواری و کمیته ملی المپیک است تا ببینیم چه اتفاقاتی رخ خواهد داد

رکور دشنکی دختر وزنه بردار ایرانی در قاره کهن

دختر وزنه بردار ایرانی در قاره کهن رکورد دشنکی کرد.

برنا- پیکارهای وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان قاره کهن به صورت رسمی برای نمایندگان ایران آغاز شد.

آنتیا فیچی در مسابقات دسته ۴۹ کیلوگرم عملکرد چشمگیری داشت و ضمن ا رفتار کورد ملی این دسته موفق شد در جایگاه دوم گروه B قرار گیرد. نوجوان وزنه برداری ایران در دومین حرکت یک ضرب پشت وزنه ۴۳ کیلوگرمی قرار گرفت تا با مهار این وزنه، سه کیلوگرم رکورد ملی این دسته در رده سنی نوجوانان و یک کیلوگرم رکورد ملی جوانان را از نقادهد.

رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد باشگاه هایی که سال آینده موفق به دریافت مجوز حرفه ای نشوند، جریمه نقدی خواهند شد. مهدی تاج در سمینار سالانه مدیران عامل باشگاه های لیگ بر تر، دسته اول و فوتبال بانوان کشور گفت: گواهینامه صدور مجوز حرفه ای بسیار حائز اهمیت است. امیدوارم همه باشگاه ها برای کسب صدور مجوز حرفه ای تلاش کنند، چرا که باعث روند رشد

بهرار- دبیر کل فدراسیون فوتبال می گوید باشگاه ها باید در خصوص صدور مجوز حرفه ای به خودشان بیایند و همه موظف هستند این کار را انجام دهند.

به گزارش بهار از ایسنا، هدایت الله ممبینی در حاشیه نشست مدیران عامل باشگاه های لیگ برتری برای صدور مجوز حرفه ای اظهار کرد: برای رشد فوتبال باید استانداردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا را رعایت کنیم. در سال قبل کمیته صدور مجوز حرفه ای ما تعلیق شد و ۱۸۵ هزار دلار جریمه شدیم. با روند حضور تاج در فدراسیون فوتبال، از شهریور سال گذشته تلاش کردیم که مجوز مجددا کسب کنیم. آیین نامه های زیادی را تدوین کردیم و بیش از ۱۰۰۰ نسخه مستند برای AFC فرستادیم و در هیات رییس AFC مصوب شد تا در نهایت فعالیت کمیته صدور مجوز حرفه ای دوباره از سر گرفته شد.

او ادامه داد: همکاران ما در این کمیته زحمات زیادی کشیدند و حالاشش تیم لیگ برتری، دو باشگاه بانوان و دو باشگاه لیگ یک مجوز لازم را گرفته اند. امیدواریم با کارهایایی که بر گزار می شود، مجوزهای لازم کسب شود. برای ما زشت است که باشگاه های ما مجوز نگیرند. همه موظف هستند این کار را انجام دهند. دیر باز دو همه باید به خط شوند تا در فوتبال آسیا فعالیت کنند. دور جدید لیگ قهرمانان آسیا شیوه جدیدی دارد و باز یکنکن بزرگی در این لیگ حضور خواهند داشت. این جذابیت لیگ قهرمانان آسیا را بالاتر می برد. باشگاه ها باید به خودشان بیایند و دست به دست هم دهیم تا رشد کنیم.

دبیر کل فدراسیون فوتبال مساله VAR و در یافت مطالبات بلو که شده فدراسیون فوتبال گفت: VAR از اولویت های فوتبال ماست و فدراسیون هم در حال تلاش است

بهار

باشگاه های فوتبال فاقد مجوز جریمه سنگین می شوند

فوتبال خواهد شد.وی ادامه داد: باید طبق استانداردهای روز دنیا پیش برویم تا به هدفمان یعنی رشد و توسعه برسیم. در همین راستا قوانین سخت گیرانه تری خواهیم داشت. در سال آینده برای باشگاه هایی که مجوز حرفه ای ندارند، جریم نقدی سنگینی در نظر خواهیم گرفت. در این زمینه کار درستی انجام شده و همه باشگاه ها همت کردند تا به صدور مجوز حرفه ای نزدیک تر شوند.

دبیر کل فدراسیون فوتبال:

در بحث VAR فیفا ما راد رک کرده است!



که این اتفاق رخ دهد. ما جلسات زیادی با مسئولان فیفا داشتیم ولی مشکلاتی در این رابطه وجود دارد. جزئیات را نمی توانم بگویم اما فیفا دغدغه ما را درک کرده و به نتیجه های خوبی رسیدیم. در دنیا فقط شش شرکت هستند که این تکنولوژی را دارند و VAR دارند. متأسفانه جزو معدود کشورهایی هستیم که با تحریم ها دست و پنجه نرم می کنیم. ما مشکل فنی یا مالی نداریم. مشکل شرکت هایی هستند که باید برخی از موارد را رعایتش راحت نیست.

او ادامه داد: ما جزو کشورهایی هستیم که علاقه مند به آوردن کمک داور ویدیویی هستیم و امیدواریم با کمک نهادهای بین المللی و ارتباطاتمان موانع را حل کنیم. نمی توانم درباره جزئیات بیشتری صحبت کنم. از ما می خواهند در این رابطه زیاد صحبت نکنیم. بگذارید کم کم کارها را پیش ببریم. صحبت کردن درباره برخی مسائل ممکن است باعث شود مسئولان بین المللی عقب نشینی

اسماعیل حاللی، پیشکسوت پرسپولیس:

اوضاع پرسپولیس شبیه تیمی که برای قهرمانی می جنگد نیست

کردن یک مهاجم جای خالی آنها را پر کند.

حاللی در مورد دربی هفته پنجم هم توضیح داد: به نظر من این قرعه برای دربی زود بود چرا که ۵-۶ هفته اول تیم ها هنوز تحت تأثیر بدسازی هستند و کیفیت لازم را ندارند و از همین رو احتمالاً دربی کم کیفیتی را شاهد خواهیم بود. با این حال فکر می کنم شرایط پرسپولیس در هفته پنجم بهتر باشد چرا که تغییرات به مراتب کمتری نسبت به استقلال داشته و در شروع فصل هماهنگ تر از حریف سنتی خودش است.

وی در پایان خاطر نشان کرد: امیدوارم فصل خوبی را در پیش داشته باشیم و امسال تعداد مدعیان قهرمانی بیشتر از سال قبل است و دیگر جنگ بالای جدول بین سه تیم نیست و تراکتور و حتی گل گهر را هم می توان به این جمع اضافه کرد. رقابت حساس و جذابی می تواند رقم بخورد و یکی از جذاب ترین لیگ های چند سال اخیر را می توانیم شاهد باشیم. از سوی دیگر تیم خیلی ضعیف هم در لیگ نداریم و حتی آنها یی که روی کاغذ ممکن است گزینه سقوط به نظر برسند هم اگر نگاه کنید باز یکنکات با کیفیتی به خدمت گرفته شده و می توانند حرف های زیادی برای گفتن داشته باشند

مربی ایزدهای کشتی فرنگی ایران:

حق بدایعی حضور در انتخابی کشتی فرنگی است



جام تختی و قهرمانی کشوری به هیچ اردویی دعوت نمی شود و فرصت حضور در انتخابی را هم به او نمی دهند؟ وی گفت: از فدراسیون کشتی شکر می کنم که واقعا دوست دارد عدالت در انتخابی ها برقرار باشد. اگر قرار است نگران باخت بچه های دیگر مقابل بدایع در انتخابی باشیم پس در مسابقات جهانی می خواهند چکار کنند؟ اگر قرار است ببازند به بچه های خودمان ببازند بهتر است.

بویری در پایان با بیان اینکه بدایع از یک خانواده کاملا محروم در ایزده است و شایسته نیست به این شکل حق او پایمال شود، گفت: او در کنار تمرین کشتی هر روز سر میدان در ایزده می ایستد تا کارگری کند و بتواند یک پول ناچیزی برای خانواده اش ببرد. او با این وجود در هر مسابقه ای که رفته پیروز شده و مقابل کسی شکست نخورده است.

دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۷۲

ورزشی

خبر

مسئول کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال:

باشگاه های غایب در سمینار جریمه می شوند

مسئول کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال گفت مدعوین غایب در نشست های فدراسیون با جریمه کمیته انضباطی روبه ر خواهند شد.

حرفه ای دربار ه جلسه ای که با حضور مدیر عاملن باشگاه های لیگ برتری برگزار شد اظهار کرد: جلسه سالانه دپارتمان مجوز باشگاهی مدیرعامل های لیگ برتری بود که خوشبختانه اکثریت حضور داشتند البته ۱۲ باشگاه لیگ یکی هم در این جلسه حضور داشتند.

وی ادامه داد: در این جلسه آخرین تغییرات آیین نامه را باهم صحبت کردیم. در بحث مجوز هم مقررات جدید را تجزیه و تحلیل کردیم. مهم ترین مشکلات باشگاهی شناسایی و مورد آن صحبت کردیم. زارعی در باره حق بخش تلویزیونی نیز افزود: آنچه که مسلم است کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت جدی این مساله را پیگیری می کند و معیار B ما در صدور مجوز حرفه ای در لیگ سال آینده خواهد بود و قاعدتا همه کشور باید کمک کنند این موضوع حل نشود در غیر این صورت جریمه شامل ما خواهد شد. مسئول صدور مجوز حرفه ای درباره این که نداشتن حق بخش، مجوز حرفه ای را باطل خواهد کرد یا خیر؟ تصریح کرد: آئین نامه مجوز از طرف AFC شهرویر ماه برای ما ارسال می شود و هنوز با قاطعیت نمی توانیم در این خصوص صحبت کنیم اما پیش بینی ما این است که باشدوی درباره VAR ادامه داد: بعدی می دانم در آیین نامه یه.

زارعی درباره غیبت مدیران استقلال بیان کرد: اطلاعی ندارم ولی در آیین نامه ای که ما داریم برای باشگاه هایی که مادعو نامه می فرستیم و غیبت می کنند جریمه می کنیم و در سال گذشته هم این کار را انجام دادیم. امسال هم گزارش غیبت را برای کمیته انضباطی ارسال خواهیم کرد. ما به تمام باشگاه های لیگ برتر اعلام کردیم که تیم ما برای کمک کامل در اختیار کلیه باشگاه ها است تا بتوانند مجوز بگیرند. فصل گذشته هم روال همین بود حالا اگر باشگاهی نمی خواهد و امساله مهم تر از این دارد در اختیار باشگاه ها ست. مجوز صدور مجوز حرفه ای درباره این که باشگاه ها تا چه زمانی فرصت دارند؟ گفت: زمان بندی مشخص نیست ولی اواسط یا اواخر شهریور ماه همه چیز مشخص خواهد شد. منتظر ارسال آیین نامه از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا هستیم تا قوانین خود را در آن بگنجانیم.

مدیر عامل آلومینیوم:

مدیران تفاهم کرده اند لیگ به تعویق بیفتد

مدیرعامل آلومینیوم در خصوص شرایط این تیم در لیگ توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش بهار محمد راجیان در حاشیه نشست سالانه مدیران عامل باشگاه ها اعلام کرد: از ابتدای سال گذشته دپارتمان صدور مجوز حرفه ای بار دیگر کارش را شروع کرده و با وجود اینکه آلومینیوم اراک به دلیل کسب نکردن این مجوز انتقادات زیادی دارد اما اگر فوتبال ایران می خواهد به نقطه بلوغ برسد و رشد کند، باید در فدراسیون فوتبال به این کمیته و تشکیلات اهمیت داده شود. وی ادامه داد: باشگاه ها باید با دپارتمان مجوز حرفه ای همکاری کنند. همه باشگاه ها نیز تاحدی برای انجام دادن این کار بسیج شده اند اما در نهایت ریزه کاری ها عاجز نداد. زارعی موردی را مطرح کرد که بخش عمده ای از موضوع مجوز حرفه ای ها و تیم های پایه و جوانان مربوط می شود. هر چند هنوز فدراسیون فوتبال اساسنامه و آیین نامه مربوط به مدارس فوتبال و اکادمی های باشگاه ها را تدوین نکرده و می گویند ۴۵ روز دیگر تدوین می شود. این موضوع مقداری نقطه ایهام، شک و سوال است.

مدیرعامل باشگاه آلومینیوم افزود: در تیم هایی که AFC باشگاه ها خواسته بخش عمده ای به فوتبال پایه و آکادمی ها بازمی گردد. فدراسیون باید این موضوع را زودتر عملیاتی می کرد. یعنی از فصل قبل هم اگر آیین نامه های آکادمی خود را بر پایه استانداردهای AFC داشتیم، خیلی راحت تر می توانستیم برای مجوز تأییدیه بگیریم. در نهایت آنچه در تنهام رسوم است، این است که تنها شرط حیات فوتبال برای بین المللی شدن تطابق با استانداردهای کمیته حرفه ای سازی است. راجیان در مورد اعضای فرم بودجه باشگاه آلومینیوم و امضای مدیران سابق این باشگاه توضیح داد: طبق همان چیزی که در همین جلسه مطرح شد، مدیران ثبت شده در سازمان املاک و مستعلات باید این بره ها را امضا کنند و همان افراد نیز امضا نند. هم جزو همان مدیران هستم و به عنوان مدیرعامل حضور دارم. به عنوان هیات مدیره نیز ثبت شده ام. تغییرات ما باید از طرف مجمع انجام شود و خود باشگاه به تنهایی نمی تواند کار را انجام بدهد. چیز مهمی هم نیست و از قضا مدیران قبلی که آمدند و امضا زد باید در این مورد گرایه کنند. کم بودن بودجه باشگاه نسبت به سال گذشته؟ تقریباً همان است و کم نشده.

خبر

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شیراز:

پدیرش آبقاشیراز در بورس انرژی

رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شیراز با اشاره به فراهم شدن امکان فروش پساب از طریق بورس انرژی، افزود: برای اولین بار طرح عرضه و فروش پساب از طریق بورس سه شرکت آبفا ی استان تهران، شیراز و بوشهر پذیرش شده است. که با پذیرفته شدن آبقا شیراز در بورس انرژی، ۱۴ میلیون متر مکعب از پساب شرکت از طریق بورس قابل واگذاری خواهد بود.

بهمن بهروز ی با بیان اینکه با پذیرفته شدن آبقا شیراز در بورس انرژی، ۱۴ میلیون متر مکعب از پساب شرکت از طریق بورس قابل واگذاری خواهد بود، به خبرنگاران توضیح داد: متقاضیان از طریق سایت بورس انرژی از تاریخ های اعلامی می توانند اقدام به خرید پساب کنند، که این امر موجب تسهیل فرآیند واگذاری می گردد و پس از کشف قیمت پیشنهادی واگذاری انجام خواهد شد.بهروزی با بیان اینکه از مزایای این پذیرش ایجاد شرایط رقابتی در راستای تعیین قیمت منصفانه پساب و خرید شفاف و مدیریت منابع جایگزین آب است، گفت: فاضلاب به روش لجن فعال پیشرفته و لاگون هوادگی مطابق با استاندارد دهای محیط زیست جهت مصارف صنعتی، آبیاری فضای سبز، کشاورزی و ... تصفیه می گردد و پساب حاصل در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.

او گفت: بورس انرژی ایران دارای سه بازار فیزیکی، مشتقده و فرعی است؛ بر این اساس کلیه حامل های انرژی در صورت داشتن سابقه فعالیت قابل اتکاء عرضه کنند در بازار کالای مورد پذیرش، امکان کشف عادلانه قیمت با توجه به میزان عرضه کالا توسط متقاضی، عدم شمول محدودیت های قیمت گذاری قانونی و انحصار در عرضه یا تقاضا و همچنین ارائه تعهدات مصرح در دستورالعمل پذیرش توسط متقاضی با تصویب هیئت پذیرش یا کمیته عرضه بورس انرژی به عنوان کالای اصلی یا مشابه، امکان معامله در بورس انرژی را دارند.

مدیر عامل شرکت آبفا ی شیراز خاطر نشان کرد: پذیرش کالا در بازار انرژی ایران برای شرکت آب و فاضلاب به صورت فیزیکی، رینگ بین المللی و تابلوی سایر حامل های انرژی است.

شرکت بورس انرژی ایران با هدف ساماندی، پذیرش، نظارت و تسهیل انجام معاملات حامل های انرژی و اوراق بهادار مبتنی بر حامل های انرژی، فراهم آوردن دسترسی غیر تبعیض آمیز و منصفانه اعضا به بستر های معاملاتی، همکاری و هماهنگی با نهادهای مالی، شرکت ها، سازمان ها و نهادهای متولی بازار های انرژی از جمله وزارتخانه های نفت، نیرو، صمت ، شرکت های ملی نفت ایران، ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران ملی صنایع پتروشیمی، توانیر، مدیریت شبکه برق ایران، مدیریت منابع آب ایران، سازمان حفاظت محیط زیست و همچنین انجام سایر وظایف محوله در اساننامه شرکت در تاریخ ۱۷ تیر ۱۳۹۱ با مجوز شورای عالی بورس و اوراق بهادار به عنوان چهارمین بورس رسمی کشور به صورت شرکت سهامی عام تاسیس شده و تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار فعالیت می کند.

در پیگیری مصوبات سفر ریاست محترم جمهوری به استان گیلان
کمک هزینه اجرای گاز کشی منازل به ۲۲۸ خانوار تحت پوشش بهزیستی استان گیلان

در راستای کمک به افراد کم بضاعت طی تفاهم نامه بهزیستی گیلان با شرکت گاز استان کمک هزینه اجرای گاز کشی منازل به تعداد ۲۲۸ خانوار تحت پوشش در مجموع ۲۰ میلیارد ریال پرداخت شد.

سید مهدی خدمت بین دانا مدیر کل بهزیستی استان گیلان بیان داشت: در پیگیری مصوبات سفر ریاست محترم جمهوری در بهمن ماه سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۱ با عقد تفاهم نامه بهزیستی و اداره گاز استان گیلان جهت گاز کشی منازل مددجویان تحت پوشش بهزیستی تاکنون در مجموع سه مرحله، تعداد ۲۲۸ خانوار تحت پوشش، با در یافت مبلغ ۲۰ میلیارد ریال از کمک های بلاعوض شرکت گاز استان بهر مند گردیدند که از این تعداد، در مرحله سوم به تعداد ۹۱ نفر از مددجویان بهزیستی گیلان در سال ۱۴۰۲ در مجموع به مبلغ ۱۱ میلیارد و ششصد و شصت میلیون ریال با سقف پرداخت تا ۱۸۰ میلیون ریال پرداخت گردید.وی اضافه کرد: در راستای سفر ریاست محترم جمهوری در بهمن ماه سال ۱۴۰۰ به این استان با عنایت به تفاهم نامه منعقد فی مابین شرکت ملی گاز ایران با بهزیستی (مبنی بر مشارکت طرفین در خصوص اجرای گاز کشی داخل منازل تعداد ۱۶۰۰ خانوار مقرر گردید تا از ابتدای سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۸۰ میلیون ریال بر اساس دستورالعملها و شرایط مربوط به شرکت گاز استان پرداخت گردد. لازم به ذکر است با توجه به پیگیری های بعمل آمده از سوی معاونت هماهنگی موسسات غیر دولتی، مشارکت های مردمی و توانمند سازی استان و تعاملات فی مابین بعمل آمده با شرکت گاز استان جهت برخورداری از خدمات شرکت گاز، شناسایی افراد واجدالشرایط و ارائه خدمات مربوطه ادامه خواهد داشت.

مقرری بیمه بیکاری و غرامت ایام بیماری بیشترین گروه هزینه های تعهدات کوتاه مدت تأمین اجتماعی را تشکیل میدهند.

به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تأمین اجتماعی استان گیلان، کیسوان مرتضوی مدیر کل این مجموعه با اشاره به اینکه حدود ۱۸۲ میلیارد تومان مقرری

استاندار فارس ضمن بیان اینکه، تغییر جهت

در تصمیم گیری های مربوط به اشتغال به سمت خدمات گردشگری باید مدنظر قرار گیرد، گفت: شهرستان پاسارگاد سرزمین فرصت ها و ظرفیت های گردشگری و صنایع دستی است. دکتر محمد مهدی ایمانیه امروز شنبه هفتم مرداد در حاشیه سفر به شهرستان پاسارگاد بیان کرد: با توجه به مشکلات خشکسالی و کم آبی باید تصمیم گیری هادر خصوص ایجاد اشتغال در بخش کشاورزی را به سمت اشتغال در بخش خدمات، گردشگری، صنایع دستی و صنایع تبدیلی سوق دهیم.

او ادامه داد: با توجه به ویژگی های پاسارگاد، این شهرستان می تواند هم در بخش گردشگری و صنایع دستی و هم در بخش صنایع تبدیلی با توجه به ظرفیت هایی که در زمینه کشاورزی دارد اشتغال بسیار خوبی ایجاد کند و مدیریت ارشد استان هم از این فعالیت ها حمایت خواهد کرد.

استاندار فارس همچنین با اشاره به سفر سال گذشته خود به پاسارگاد، اظهار کرد: با توجه به اهمیتی که این شهرستان به ویژه در حوزه گردشگری دارد، انجام سفر دوم نیز برنامه ریزی و در دستور کار قرار گرفت.

ایمانیه گفت: پاسارگاد یکی از شهرستان های قطب استان در حوزه گردشگری است و فرمایش

پرداخت ۴۵ میلیارد تومان غرامت از سوی تأمین اجتماعی گیلان به بیمه شدگان

بیمه بیکاری در چهار ماهه اول سال جاری به مشمولین در سطح استان پرداخت شده است افزود: در حال حاضر نزدیک به ۶۶۰۰ نفر از بیمه شدگان از این تعهد بهره میبرند که نسبت به اسفند ماه سال ۱۴۰۱ با کاهش ۵/۱ درصدی همراه بوده است. وی با بیان اینکه پرداخت ۲/۵ میلیارد تومان کمک هزینه از دواج، ۹/۳ میلیارد تومان کمک هزینه کفن و دفن،

استاندار فارس:

پاسارگاد سرزمین فرصت های گردشگری و صنایع دستی است



رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه فارس می تواند به تنهایی با گردشگری اداره شود، فصل الخطاب تصمیم گیری های استان در این زمینه است. استاندار فارس افزود: طی حدود یک سال گذشته اتفاقات خوبی در پاسارگاد انجام شده اما سرعت کار رضایت بخش نیست و امیدواریم تا پایان سال آینده این استخر به بهره برداری برسد. ایمانیه گفت: در خصوص کمربندی سعادت شهر نیز تصمیماتی گرفته شد که امیدواریم با به

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان:

ساخت ۳۵ هزار واحد مسکونی در بافت های فرسوده و ناکارآمد دربرنامه استان اصفهان است

۱۴۵ هزار متقاضی واجد شرایط شدند.

وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۹۱ هزار واحد زمین برای طرح نهضت ملی مسکن استان تأمین شده است گفت: مابقی اراضی در حال الحاق و تعیین کاربری بوده همچنین بالغ بر ۲۳ هزار متقاضی تاکنون به پروژه ها تخصیص یافته اند.

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان کرد: در حال حاضر سامانه برای متقاضیان طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده باز است و امکان ثبت نام وجود دارد برای سایر متقاضیان در صورت تأمین اراضی مازاد بر متقاضیان ثبت نام شده، امکان باز شدن سایت با هماهنگی وزارت راه و شهرسازی انجام خواهد شد همچنین از زمستان سال گذشته در برخی شهر ها سامانه باز و ثبت نام از متقاضیان انجام شده است.

وی عنوان کرد: متقاضیان ثبت نام شده پس از افتتاح حساب، ۱۵ روز مهلت واریز آورده دارند و به متقاضیان تا ۳ مرتبه پیامک ارسال می شود لذا چنانچه واریز نداشته باشند سایر متقاضیان جایگزین خواهند شد. فلاح گفت: با توجه به سیاست دولت و پیگیری مردم و مسئولان شهر های شرق اصفهان مبنی بر

فرمانده انتظامی استان اصفهان خبر داد:

اجرای طرح های امنیت محله محور با هدف ایجاد احساس امنیت برای شهروندان



کارشناس و مددکار اجتماعی و مربی در این طرح ها مشارکت می نمایند. علینقیع پور در بیان اهمیت ایجاد احساس امنیت برای شهروندان، عنوان کرد: مهمترین هدف ما از اجرای طرح امنیت محله محور، ارتقای احساس امنیت در سطح جامعه است و خوشبختانه در اجرای این طرح ها علاوه بر ارائه خدمات پلیسی به شهروندان، توفیقات قابل توجهی داشته ایم.

او با تأکید بر ضرورت همراهی رسانه ها در تحقق احساس امنیت برای مردم، افزود: در فرانسه وجود امنیت زیر ۴۰ درصد است اما احساس امنیت بین مردم بالای ۸۰ درصد است و ما باید با به کار گیری راهکار هایی، احساس امنیت در جامعه را ارتقا دهیم.

فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه طی یک ماه اخیر ده ها طرح عملیاتی در زمینه مبارزه با سرقت در اداره آگاهی استان تعریف شده است، اعلام کرد: در این مدت ۴۰۰ سرقت سنگین کشف و حدود یکصد نفر دستگیر و تحویل مراجع قضائی شدند.

وی با اشاره به دستگیری چندین باند سارقان خطرناک و سارقان به عنف، ابراز کرد: در یک فقره پرونده ۲۲۵ میلیون ریال وجوه مال باخته که توسط سارق بصورت تلفنی سرقت شده بود، به او بازگردانده شد.

علینقیع پور در ادامه گفت: ۲۳ باند سرقت و دستگیری ۲ هزار و ۵۸۰ سارق خرد طی یک ماه گذشته منهدم شدند و ۱۰۹ میلیارد تومان وجه کشفیات پلیس از سارقان خرد در این مدت بوده است. او از کاهش ۲۰ درصدی وقوع سرقت در استان اصفهان طی یک ماه اخیر خبر داد و گفت: در نتیجه تحرکات پلیس استان، شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر و ۸ دستگاه انواع موتور سیکلت سرقتی کشف شد.

این مسئول انتظامی استان با تأکید بر جدیت پلیس در اجرای منظم و مستمر طرح های مقابله با سرقت و پاکسازی مناطق و محلات آلوده و جرم خیز، اظهار داشت: متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی و تلاش پلیس برای شناسایی مالباحثگان و تحویل اموال مسروقه کشف شده ادامه دارد.

خبر

در راستای تحقق تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱:

۲۵ کیلومتر از شبکه فاضلاب شهری قم در سال گذشته اصلاح شده است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم گفت: ذیل تبصره ۱۶ قانون بودجه سال گذشته ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات با اشتغال زایی حدود ۴ هزار و ۹۰۰ نفر در استان قم به واجدین شرایط پرداخت شده است.

فاطمه میرزا بابائی، پنجمین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان به ریاست استاندار قم و با حضور نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی و برخی مدیران کل استان در سالن امام جواد (ع) استانداری قم برگزار شد.

سید محمد تقی شاهچراغی در این جلسه ضمن تأکید بر توجه مدیران دستگاه ها در ثبت ایجاد مشاغل در سامانه رصد اشتغال استان اظهار کرد: ظرف ۱۵ روز آینده دستگاه ها موظف اند اطلاعات لازم را در این سامانه ثبت نمایند. وی در ادامه با اشاره به اقدامات مهم انجام شده توسط برخی دستگاه در استان، تصریح کرد: اداره کل راه و شهرسازی استان و شرکت آبفا ی استان قم طی یک سال اخیر اقدامات قابل توجه و خوبی را در حوزه مسکن و اصلاح شبکه آب و فاضلاب داشته اند.

استاندار قم خاطرنشان کرد: این شرکت در سال گذشته موفق به اصلاح ۲۵ کیلومتر شبکه فاضلاب در قم شده و همچنین پروژه مهم احداث تصفیه خانه بزمی با ظرفیت ۴۰۰ لیتر بر ثانیه را دستور کار قرار داده است.

در ادامه این جلسه محسن امیدیان معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم ضمن تشریح آخرین وضعیت و پرداخت تسهیلات تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱، طی سخنانی بیان کرد: ذیل تبصره ۱۶ قانون بودجه سال گذشته ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات با اشتغال زایی حدود ۴ هزار و ۹۰۰ نفر در استان قم به واجدین شرایط پرداخت شده است. وی افزود: استان قم در حوزه پرداخت تسهیلات تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ در سراسر کشور، جزو ۱۰ استان برتر قرار گرفته است.

امیدیان عنوان کرد: در این تسهیلات سقف ۱۵۰ میلیون تومان در باز پرداخت مدت زمان ۷ ساله برای هر نفر در نظر گرفته شده است، هر تولید کننده ای در صورت اشتغال زایی برای نفرات دیگر تسهیلات پشتیبان را دریافت خواهد کرد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم در پایان گفت: بحث قرض الحسنه بودن و تنفس ۶ ماهه وام های تبصره ۱۶ از مزایای این تسهیلات محسوب می شود.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان:

هیچ گونه خاموشی نوبتی در استان نداریم

محمد تقی مهدیزاده مدیر عامل توزیع برق گیلان ضمن تأکید بر عدم اعمال خاموشی نوبتی بعنوان دستاورد بزرگ صنعت برق، عملکرد ۴ ماهه اول سال اینشت کرد: ارائه داد. مهدیزاده خاطر نشان کرد: با وجود محدودیت های مالی موجود از ابتدای سال تا پایان تیرماه با همت و تلاش مجموعه همکاران توزیع برق گیلان، بیش از ۲۵۵ کیلومتر شبکه فشار ضعیف و متوسط بصورت زمینی، هوایی و کابل خونگهدار در کل استان احداث شده است.مدیر عامل توزیع برق گیلان گفت: از ابتدای سال تا کنون قریب به ۲۰۸۷ اصله پایه فشار ضعیف و متوسط در استان نصب شده است و قریب به ۴۰۰ تیر برق فرسوده چوبی نیز مورد برکناری و تعویض قرار گرفته است.

وی افزود: در کل استان از ابتدای سال و به منظور تقویت و لتساز برق و رفع ضعف برق ها، ۱۸۰۲۵ کیلولت امپر به ظرفیت پست های برق استان افزوده شده که این موضوع با احداث ۱۲۷ پست هوایی اجرایی شده است.رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل توزیع برق گیلان اظهار داشت: از ابتدای سال تا کنون بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ مشترک جدید به مشترکین توزیع برق استان افزوده شده است.

وی تأکید کرد: با همراهی مردم شریف استان و برنامه ریزی ها و فعالیت های شبانه روزی انجام شده تاکنون حتی یک دقیقه خاموشی نوبتی در استان گیلان اعمال نشده است و این در حالی است که تا قبل از سال ۱۴۰۱، جدول خاموشی نوبتی اعمال و حتی برای برخی مناطق طی سه نوبت در روز اجرا می شد.

مدیر عامل توزیع برق گیلان از مشوق محور بودن طرح های مدیریت مصرف برق همچون سال گذشته خبر داد و گفت: انعقاد تفاهم نامه با مشترکین صنعتی و مصارف سنگین، همکاری و برقراری تفاهم نامه با مشترکین کشاورزی، پایش دقیق مصرف برق ادارات بهمهرا کنترل پذیر نمودن مصرف آنان از راه دور با نصب محدود کننده های مصرف، تبلیغات گسترته در حوزه مشوق های مدیریت مصرف برق مشترکین خانگی و... را از جمله فعالیت های این شرکت برای گذر موفق از پیک بار تابستان یاد کرد. مهدیزاده از تخصیص پاداش ۲۰ برابری به مشترکین در صورت رعایت الگوی مصرف خبر داد و افزود: قیمت تقریبی هر کیلووات ساعت برق برابر ۱۰۰ تومان می باشد که در صورت رعایت الگو و کاهش مصرف نسبت به دوره مشابه سال گذشته به ازای هر یک کیلووات ساعت ۲۰۰۰ تومان تخفیف و پاداش تعلق خواهد گرفت.

خبر

برگزاری مانور امداد ونجات سطح ۳

در شرکت باپانه‌های نفتی

رئیس پایانه نفتی خارک از برگزاری مانور امداد ونجات سطح ۳ در پایانه نفتی خارک خبر داد.
به گزارش بهار به نقل از شرکت پایانه‌های نفتی ایران، سید ابراهیم حسینی اظهار کرد: بنا به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در تیم فرماندهی حادثه‌اجاس‌ئی پایانه نفتی خارک با در نظر گرفتن محوریت فرماندهی ارشد شرکت پایانه‌های نفتی ایران در جزیره خارک، به‌منظور افزایش توان و پایش عملکرد کارکنان و در راستای آمادگی و مقابله با حوادث، مانورهای دوره‌ای با طراحی و تعیین سناریوهای محتمل عملیاتی به‌صورت منسجم از سوی این پایانه برگزار می‌شود که با تکیه بر این اهداف، مانور امداد و نجات سطح ۱۲ راتاً توسط متخصصان اجاس‌ئی پایانه نفتی خارک برگزار شد.

وی تأکید کرد: سنسجش سرعت واکنش کارکنان در شرایط اضطراری، بررسی سطح کمی و کیفی تجهیزات امدادی و ارتباطی، بررسی تکنیک‌ها و نحوه عملکرد گروه امداد و نجات در اجرای آنها و بالا بردن توان جسمانی و عملیاتی کارکنان از جمله اهدافی بود که در اجرای موفقیت‌آمیز این مانور، محقق و تحلیل و بررسی کارشناسی شد.

محمدجواد دریالعل، رئیس اجاس‌ئی پایانه نفتی خارک نیز با تشریح جزئیات برگزاری این مانور افزود: سناریوی این مانور با هدف امداد ونجات مصدوم از درون مخزن یک میلیون بشکه‌ای نفت خام و انتقال به فضای ایمن، با اجرای تکنیک‌های به‌روز و استفاده از ابزار کار با طناب در سطح حرفه‌ای طراحی و اجرا شد.

در پایان برگزاری این مانور نیز در نشست تخصصی، نقاط قوت و ضعف و اثر بخشی برگزاری این مانور با حضور کارکنان اجاس‌ئی بررسی شد.

سختگوی صنعت برق تشریح کرد:

استان‌ها یی که بیشتر در مصرف برق صرفه جویی کردند

سختگوی صنعت برق گفت: با توجه به روند افزایش دما در بیشتر نقاط کشور ممکن است این هفته شاهد حد نصاب جدیدی در اوج مصرف باشیم.

رجبی مشهدی سختگوی صنعت برق گفت: از ابتدای صبح ۸ مرداد حدود ۵۰۰ مگاوات مصرف برق بیشتر بود

وی افزود: مصرف کولرها در کشور حدود ۳۲ هزار مگاوات است که ۴۰ درصد تولید برق کشور را به خودش اختصاص می‌دهد و استفاده صحیح از کولر ها می تواند تاثیر بسزایی داشته باشد در اینکه این روزهای گرم را با تامین برق پایدار برای همه مشترکان پشت سر بگذاریم.

سختگوی صنعت برق خاطر نشان کرد: خوشبختانه همکاری خوبی را از مردم در کاهش مصرف برق شاهد هستیم.

وی بیان داشت: استان آذربایجان شرقی، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه و قم در صرغه جویی برق و در یافت پاداش بیشتر وهستند.

مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد:

تقاضای کشور های خارجی برای همکاری های تخصصی پتروشیمیایی با ایران

مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: دستاوردهای کسب‌شده در صنعت پتروشیمی ایران به‌همت و تلاش نیروهای متخصص کشور سبب شده‌است شاهد تقاضای برای همکاری‌های تخصصی پتروشیمیایی از سوی برخی کشورها و تقاضای خرید کالاها، تجهیزات و کاتالیست از شرکت‌های ایرانی باشیم.

به گزارش بهار به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی شاهمیرزایی با تسلیت ایام سوگواری ابداع‌الله الحسین، بابیان اینکه ظرفیت‌های بسیاری برای توسعه صنعت پتروشیمی در کشور وجود دارد، اظهار کرد: هم‌زمان با افزایش ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی ایران در سال‌های آینده و گسترش بازارهای هدف، باید در ایجاد ارزش افزوده بیشتر و تولید محصولات نهایی با همکاری و همکاری هلدینگ‌ها و شرکت‌های پتروشیمی گام برداریم. وی ادامه داد: می‌توان همسو با تکمیل زنجیره ارزش، محصولات مختلف پلیمری و شیمیایی را به صنایع تکمیلی تبدیل و با کاهش فراموشی به‌سوی تولید محصولات نهایی و ایجاد ارزش افزوده بیشتر حرکت کرد.

معان وزیر نفت درامور پتروشیمی وجود نیروهای انسانی کارآمد و متخصص در صنعت پتروشیمی را یکی از عوامل اصلی توسعه برشمر د افزود: فعالیت‌ها و دستاوردهای کسب‌شده در صنعت پتروشیمی ایران به‌همت و تلاش نیروهای متخصص کشور تحقق یافته و همین موضوع سبب شده‌است شاهد تقاضای برای همکاری‌های تخصصی پتروشیمیایی از سوی برخی کشورها و تقاضای خرید کالاها، تجهیزات و کاتالیست از شرکت‌های ایرانی باشیم.

شاهمیرزایی بابیان اینکه فعالان خانواده بزرگ صنعت پتروشیمی باید با استفاده از همه توانایی‌ها و دانش خود تلاش کنند اهداف پیش‌بینی‌شده تحقق یابد، گفت: امروز با عزم سزندگان توانمند ایرانی، توسعه صنعت ارزش‌آفرین پتروشیمی از سوی شرکت‌های داخلی انجام‌می‌شود می‌توان از دانش و تجربه داخلی به‌بهترین شکل استفاده کرد.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه ایران درباره میدان گازی آرش تأمین حقوق و منافع خود ا پیگیری می‌کند، اظهار کرد: چنانچه تمایلی به تفاهم و همکاری وجود نداشته‌باشد، ایران حقوق و منافع و بهره‌برداری واکتشاف از منابع یادشده را در برنامه خود قرار می‌دهد و هر گونه تضییع حقوق خود را بر نمی‌تابد.

شانا- جواد اوجی در حاشیه نشست بررسی طرح‌ها و پروژه‌های

سختگوی کمیسیون انرژی مجلس در واکنش به اظهارات اخیر سختگوی دولت در باره مشکلات بخش انرژی:

مشکل حوزه انرژی کمبود قوانین نیست، نبوداراده در دولت برای اجرای قوانین است

بهار - سختگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت: برخلاف ادعای سختگوی دولت، مشکل کنونی ما در حوزه انرژی کمبود قوانین نیست بلکه نبود عرضه و اراده در میان مسئولان دولتی برای اجرای قوانین است.
به گزارش بهار، مصطفی نخعی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت درباره اظهار نظر اخیر سختگوی دولت در رابطه با موضوع نمایندگان مجلس در حوزه هدررفت انرژی در کشور، گفت: برخلاف ادعای سختگوی دولت، مشکل کنونی ما در حوزه انرژی کمبود قوانین نیست بلکه نبود اراده در میان مسئولان دولتی برای اجرای قوانین است چراکه در حوزه انرژی قوانین کم نداریم و به‌یقین بخش قابل ملاحظه‌ای از این ناترازی‌ها به دلیل بی‌توجهی به سرمایه‌گذاری در بخش پالادست نفت و گاز و نیروگاهی است، البته مهم‌تر از آن نادیده گرفتن مسئله مدیریت مصرف است در حالی که می‌توان با اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مشکلات را کاهش داد.

نماینده مردم نهمیندان و سرپیشه در مجلس شورای اسلامی بابیان اینکه متأسفانه تصحبت از بهینه‌سازی می‌شود دولت توپ را در زمین مردم می‌اندازد، افزود: در حالی دولت این رویکرد را در حوزه بهینه‌سازی دارد که هدف قانونگذار به هیچ عنوان چنین نبوده‌است چراکه بیش از ۵۰ درصد از هدررفت انرژی در سازمان‌ها، ران‌ها و سیستم‌های دولتی اتفاق می‌افتد و این هدررفت بیشتر در نیروگاه‌ها، پالایشگاه‌ها و صنایع انرژی به مشاهده می‌شود که عموماً و کاملاً در اختیار دولت است یا اینکه

میدان‌های مشترک نفت و گاز درباره میدان مشترک گازی آرش به شانا گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره از حل و فصل دوستانه مسائل مرزی و دریایی با همسایگان پشتیبانی می‌کند.

وی ادامه داد: در باره بهره‌برداری از میدان‌های مشترک نفت و گاز همیشه راه مذاکره و تفاهم با همسایگان را در پیش گرفته‌ایم؛ درباره میدان آرش نیز ایران خواهان بهره‌برداری یکپارچه و مشترک است.



می‌تواند در آن هانقش حاکمیتی داشته‌باشد.

وی با اشاره به اینکه تأکید مجلس بر بهینه‌سازی مصرف انرژی صرفاً به معنای سیاست‌گذاری مبتنی بر قیمت نیست، توضیح داد: هر چند بهینه‌سازی و مدیریت مصرف انرژی را می‌توان با سیاست‌گذاری قیمتی و غیرقیمتی توأمان اعمال کرد، اما به لطف مدیریت دوستان در بخش‌های مختلف اقتصادی و کمرشکن شدن هزینه‌های خانواده‌ها و وضعیت معیشتی مردم به دلیل تورم افسارگسیخته، اعمال سیاست قیمتی در این حوزه امکان‌پذیر نیست چراکه مردم دیگر توان تحمل یک هزینه مضاعف را ندارند اما ابزارهای غیرقیمتی در حوزه انرژی به کفایت وجود دارند

عضو هیات نمایندگان استان سیستان و بلوچستان:

هیچگونه رها سازی آب از سوی افغانستان صورت نگرفته است



سیستان وبخشی از منطقه زاهدان استفاده شود

مهم‌ترین پروژه آب شرب سیستان
وی درباره اینکه چرا تاکنون ذخیره آبی تهلاب مورد غفلت واقع شده بود، توضیح داد: متأسفانه تاکنون مطالعاتی نداشته‌ایم وبا پیگیری‌هایی که نمایندگان مجلس استان طی ۳ سال گذشته داشته‌اند؛ توانستیم دولت را مجاب به مطالعه و برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری از منابع تهلاب کنیم اکنون مطالعات انجام‌شده و مهم‌ترین پروژه آب شرب حوزه سیستان تأمین آب از منطقه تهلاب بر بازه ۳ ساله است.

سرگزوی ادامه داد: در این مدت در مرحله اول شلیه، بندان و دشت هامون وارد مدار استفاده برای شرب می‌شود و در گام دوم از تهلاب بهره‌برداری می‌شود و در واقع مشکل آب شرب استان حل خواهد شد.

بهره‌برداری پاکستان از آب تهلاب

وی تأکید کرد: تهلاب یک منبع آبی مشترک است که اگر ایران استفاده نکند پاکستان برداشت می‌کند، در حال حاضر سالانه ۳۰ میلیون مترمکعب آب از مخزن تهلاب به دلیل وجود شیب روانه پاکستان می‌شود و این کشور با حقاری‌هایی که انجام داده و آب را مورد بهره‌برداری قرار داده و ما هیچ استفاده‌ای نکرده‌ایم.

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران:

ایران روزانه ۱۰ تا ۱۵ میلیون دلار گاز و برق به عراق صادر می کند

العمل نشان دادند و ۱۴ بانک عراقی را به بهانه همکاری ارزی با ایران تحریم کردند، از آن طرف دولت عراق موافقت‌نامه‌ای که با ایران داشت را قانونی کرد و قرار است از ابتدای آگوست آغاز شود.

به گفته وی، براساس آن مقرر شد روزانه ۳۰ هزار بشکه نفت فوق سنگین و حدود ۷۰ هزار بشکه نفت نیز کوره در یافت کنیم، در مجموع روزانه ۱۰۰ هزار بشکه در یافت خواهیم کرد که می‌تواند بخشی از طلب روزانه را پوشش دهد.

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران با تأکید بر اینکه با توجه با مشکلاتی که در روابط ما با آمریکا و روابط بانکی عراق وجود دارد این راه‌حل می‌تواند کمک کند و همچنین در آینده نیز افزایش یابد، تصریح کرد: قطعاً می‌توانیم با توجه به مبلغی که روزانه برای تهااتر طلب داریم در مذاکرات بعدی حجم دریافت نفت خام و یا سوخت کوره را افزایش دهیم.

به گفته حسینی، با توجه به برخی بی‌ثباتی‌ها در عراق و شرایط نامناسب بانکی این کشور هرچه بتوانیم منابع پولی را از این سیستم خارج و از طرق دیگر با عراقی‌ها توافق کنیم موفق تر هستیم و به نفع ما خواهد بود.

ایران حقوق و منافع خود در میدان گازی آرش را پیگیری می کند

وی افزود: با این حال چنانچه تمایلی به تفاهم و همکاری وجود نداشته باشد ایران تأمین حقوق و منافع و بهره‌برداری واکتشاف از منابع یادشده را در برنامه قرار می‌دهد و هر گونه تضییع حقوق خود را بر نمی‌تابد.

میدان گازی آرش در مرز مشترک آبی ایران و کویت واقع شده و این میدان میان سه کشور ایران، کویت و عربستان مشترک است.

سختگوی کمیسیون انرژی مجلس در واکنش به اظهارات اخیر سختگوی دولت در باره مشکلات بخش انرژی:

مشکل حوزه انرژی کمبود قوانین نیست، نبوداراده در دولت برای اجرای قوانین است

رابطه بر نداشته‌است، نخعی تأکید کرد: سختگوی دولت باید دلایل این کم‌کاری‌ها را به مردم توضیح دهد و به یقین انداختن توپ در زمین مجلس کار عاقلانه و منصفانه‌ای نیست و با هیچ منطقی همخوانی ندارد لذا به این دوستان توصیه می‌کنم بیشتر مطالعه کنند و بدون مطالعه اظهار نظر نکنند.
سختگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی همچنین مطرح کرد: ریاست محترم مجلس نیز در جلسات برگزار شده در مجلس با موضوع انرژی، اشرف خودشان را کاملاً بر مسائل مرتبط و اولویت‌های این حوزه نشان داده و به یقین اگر صحبتی در این رابطه می‌کند با مطالعه است چراکه ایشان تجربه سالها کار اجرایی دارد و این تجربیات گران‌بهاء است.

سختگوی دولت در نشست خبری اخیر خود در پاسخ به سوالاتی پیرامون سخنان رئیس مجلس درباره هدررفت انرژی در کشور و برنامه‌های دولت برای جلوگیری از این هدررفت، گفت: موضوع هدررفت انرژی بحث دپروز و امروز نیست، مجلس اگر نگاه با برنامه‌ای در این حوزه دارد، آن را در قالب قانون تصویب کند. هم‌اکنون در ایام تصویب برنامه توسعه هستیم، اگر باید برای هدررفت انرژی تدبیری صورت گیرد در برنامه تعیین تکلیف شود. در این زمینه شفاف صحبت شود که یارانه پنهان یا رفع هدررفت انرژی یعنی چه؟ یعنی می‌خواهند نرخ چه چیزی جایاشود؟ کدام نرخ؟ مقصود چه چیزی است؟ شفاف مطرح شود تا مردم شفاف متوجه منظور شوند.

دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۷۳

انرژی

خبر

رشد ۴۰۶ درصدی اوج مصرف برق

نسبت به سال گذشته:

۷۸۰ میلیارد تومان پاداش

صرفه جویی برق پر داخت شد

مدیر عامل شرکت توانیر اعلام کرد: تاکنون ۷۸۰ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی برق به مشترکان پرداخت شده‌است.

ایسنا - آرش کردی با بیان اینکه هفته گذشته در روز دوم مرداد بیشترین میزان اوج مصرف با عدد ۷۲ هزار و ۷۲۴ مگاوات به ثبت رسید که یک رشد تاریخی ۴۰۶ درصدی را نسبت به اوج مصرف پارسال با عدد ۶۹ هزار و ۵۰۰ مگاوات نشان می‌دهد، اظهار کرد: در خرداد و تیر میزان انرژی تحویلی به مشترکان ۷ درصد رشد داشته که عدد قابل توجهی محسوب می‌شود.

به گفته وی، رشد اوج مصرف امسال نسبت به پارسال حدود ۲۲۰۰ مگاوات است که معادل مصرف ۶ استان ایلام، کردستان، کرمانشاه، سمنان، لرستان و اردبیل است.

مدیر عامل شرکت توانیر یادآور شد: هفته جاری نیز بسیار گرم خواهد بود و امکان دارد در این هفته، اوج مصرف به بیش از ۷۲ هزار مگاوات نیز برسد، بنابراین نیاز داریم مردم همکاری خود را در زمینه مدیریت مصرف برق تداوم بخشند.

کردی با بیان این که تقریباً از هر سه مشترک، یک مشترک مشمول دریافت پاداش شده‌است، خاطر نشان کرد: از ۲۷ میلیون قبض صادر شده بیش از ۹ میلیون قبض مشمول پاداش شده‌است.

به گفته مدیر عامل شرکت توانیر، براساس بررسی‌ها این امکان وجود دارد که بیش از ۹۸ درصد مشترکان در طرح پاداش صرفه جویی برق شرکت کنند.

تغییر مهم در صدور کارت سوخت

خودروهای صفر کیلومتر

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش گفت: از این به بعد مالکان خودروهای صفر کیلومتر برای دریافت کارت سوخت خود باید به پلیس ۱۰+ مراجعه کنند.

ایسنا- محمد صادقی بابیان اینکه مالکین وسایل نقلیه نو شماره که خودروی خود را در سال جاری از شرکت های خودرو ساز تحویل گرفته ولی کارت هوشمند سوخت خود را همچنان دریافت نکرده‌اند، لازم است جهت پیگیری روند صدور کارت خود به هر یکی از دفاتر پلیس ۱۰+ سراسر کشور مراجعه کنند، اظهار کرد: این روند در گذشته بنگونه نبود و اکنون شرایط تغییر کرده‌است.

وی افزود: قبل از این کارت سوخت برای مالکان خودرو و صفر کیلومتر صادر می‌شد اما از این به بعد لازم است همه مالکان خودرو و اعم از صفر کیلومتر و غیره برای دریافت کارت سوخت خود به پلیس ۱۰+ مراجعه کنند.

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش در خصوص جایگزینی کارت‌های سوخت با کارت ملی، گفت: تاکنون طرحی در این رابطه نداشته‌ایم و این موضوع مطرح نیست.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون تلفیق بر نامه هفتم توسعه تشریح کرد:

مصوبات کمیسیون تلفیق برای

مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی

در طول برنامه هفتم توسعه

عضو هیأت رئیسه کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه گفت: براساس مصوبه کمیسیون، مصرف آب در کشاورزی حدود ۱۸ درصد در طول برنامه هفتم توسعه کاهش پیدا می‌کند.

خبرگزاری خانه ملت - محمدرضا دشتی اردکانی با اشاره به مصوبات کمیسیون تلفیق در حوزه آب و کشاورزی، بیان کرد: بررسی مسائل مربوط به تعرفه آب بهای روستایی در لایحه برنامه هفتم توسعه در جلسات کمیسیون مد نظر قرار گرفت و کمیسیون مصوبات خوبی در زمینه تعرفه آب بهای روستایی در لایحه برنامه هفتم توسعه داشت.

وی با بیان اینکه مصرف آب کشور در حوزه کشاورزی بسیار زیاد است، تأکید کرد: بر اساس درخواست دولت که به تصویب کمیسیون رسید مقرر شد مصرف آب در کشاورزی حدود ۱۸ درصد در طول برنامه هفتم توسعه کاهش پیدا کند.

دشتی با اشاره به مصوبات کمیسیون در زمینه بهره‌وری در بخش آب کشاورزی بیان کرد: مادر این بخش سیاستی را اعمال کردیم و گفتیم اگر کشاورزی در سطح الگو، مصرف کند، از تخفیف برخوردار خواهد شد و مازاد بر الگو باید بهای آب را بپردازد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: همچنین کمیسیون در زمینه تعرفه آب شهری مصوب کرد که کسانی که تا سقف الگو و یا زیر الگو هستند از تخفیف برخوردار شوند و آنهایی که مازاد بر الگو مصرف می‌کنند، بیشتر بپردازند.

دشتی اردکانی تأکید کرد: همچنین طبق مصوبه کمیسیون وزارت نیرو مکلف شد تا هزینه کنترل هوشمند کشاورزانی که سطح الگوی مصرف آب را رعایت می‌کنند ابردارد.



فرهنگ و هنر

رویکا تابع رأی شورای صدور مجوز ساتراست

لیلا آمره نماینده سسکوهای صوت و تصویر فراگیر در کمیته تدوین مقررات ساترا گفت: هر چند برخی قسمت‌های برنامه «مهلا» در بخش اول فاقد مجوز بوده است اما در حال حاضر تمام قسمت‌های این برنامه مجوز ساترا را دارد.

رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی (ساترا)، لیلا آمره گفت: تعلل رویکار اذخذه موقع مجوز ساترا برای انتشار برخی

قطب‌الدین صادقی، مدرس تئاتر در نشست تحلیل نمایشنامه خود «هیچ کس به ما سلامی نکرد»:

باید راوی رنج‌های دوران خود باشیم



اسطوره‌ها این نمایشنامه را نوشت. دو شخصیت این نمایش به دنیای واقعی تعلق دارند و از نزدیک آنان را می‌شناسم.

این مدرس تئاتر ابراز تأسف کرد: ما دو نسل بزرگ را از دست داده‌ایم؛ دانشجویان و استادانی که از بهمن حوادث جان سالم به در نبردند. در این نمایشنامه از زن ایرانی یک تقدیر بزرگ داشته‌ام که با وجود همه مصایب به عشق خود وفادار می‌ماند.

راوی رنج‌های دوران خود باشیم

صادقی با تأکید بر اینکه قصد قهرمان‌سازی ندارد، افزود: دنبال قهرمان‌سازی نبودم بلکه می‌خواستم در بحبوحه اتفاقات، ظرفیت آدم‌ها را بررسی کنم که بسیار متفاوت است. در شرایط عادی همه قهرمان هستند و رفتاری معقول

معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری:

گاز تاسیسات گردشگری گران نمی‌شود

مورد بررسی دقیق قرار گرفت و مشخص شد اشکالات حقوقی در این افزایش نرخ رخ داده است؛ زیرا دو تصویب‌نامه آئین‌نامه اجرایی جزء ۱۴ بند الف تبصره ۱۴ و آئین‌نامه بندل تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۲ در موضوع محاسبه تعرفه گاز از سوی هیأت وزیران به تصویب رسیده، اما تاسیسات گردشگری مشمول هیچ کدام از این‌ها نیست.

او افزود: آئین‌نامه نخست، مستند بر جزء ۱ بند الف تبصره ۱۴ ماده واحده قانون بودجه به تصویب رسیده و بند مذکور، بر واریزی در یاقتی‌های حاصل از خوراک گاز پتروشیمی‌ها و سوخت صنایع، به حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها تأکید دارد و اساساً ارتباطی با موضوع تاسیسات گردشگری ندارد. از سویی دیگر بند «ز» تبصره ۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۲، اشعار می‌دارد «تعرفه گاز مصرفی تاسیسات گردشگری و صنایع دستی و آب‌درمانی‌ها و هتل‌ها مشابه تعرفه خدمات است.» هر چند بخش گردشگری به طور کلی در زمره صنایع محسوب می‌شود، لیکن درباره نرخ گاز با توجه به صراحت بند ز این تبصره، مشمول تعرفه خدمات است. از سوی دیگر آیین‌نامه دوم با استناد به بندل تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۲، انجام پذیرفته است. در صورتی که بندل تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۲ نیز مربوط به «صرف خانوار‌ها» است و ماده ۷ همین آئین‌نامه درباره واحدهای دارای پروانه از وزارت صنعت، معدن و تجارت و صنایع تبدیلی دارای مجوز از وزارت جهاد کشاورزی است. این در حالی است که بر اساس بند الف ماده ۹۸ قانون برنامه ششم توسعه و همچنین رأی ۶۴۰ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، هتل‌ها و سایر تاسیسات گردشگری دارای قانون خاص بوده و اساساً ز شمول نظام صنفی مستثنی هستند. بنابر این تاسیسات گردشگری دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس:

تسهیل تردد زائران اربعین از مرز هامهم است

به گزارش بهار حمیدرضا کاظمی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تمهیداتی که باید برای تسهیل حضور زائران در راهپیمایی اربعین حسینی اندیشیده شود، بیان کرد: با توجه به جایگاهی که اربعین در بین شیعیان داشته واستقبال گسترده‌ای که مردم ایران از گذشته تا به امروز برای حضور در راهپیمایی اربعین داشته و دارند، باید برنامه‌ریزی دقیقی برای خدمات رسانی به زائران صورت گیرد. قطعاً اسمال نیز بهتر از سال‌های گذشته مردم در راهپیمایی اربعین شرکت خواهند کرد؛ لذا ستاد اربعین و در رأس آن وزارت کشور در وهله اول باید بتواند تمهیدات مناسبی جهت تردد زائران و صدور روادید برای ورود به خاک عراق در نظر بگیرد.

وی در ادامه اظهار کرد: باید ارتباطات و هماهنگی‌های بیشتری با دولت عراق برای برگزاری هر چه بهتر اربعین حسینی برقرار شود. انتقال زائران به مرز چه در مسیر رفت و چه در مسیر برگشت حائز اهمیت است. باید ضعف‌ها و مشکلاتی که سال‌های گذشته در بحث تامین خودرو و وسایل نقلیه و پارکینگ داشتیم مورد توجه قرار گیرد و از همین الان برای رفع این مشکلات برنامه ریزی

آیا این موضوع به معنای تلاش برای رعایت قانون نیست؟ آمره خاطر نشان کرد: حذف بخشی از قسمت هشتم برنامه «مهلا» مربوط به خاطرات دختر شهید حاج قاسم در خصوص سریال‌ها و برنامه‌های مورد علاقه پدر ایشان باعث شد تا این شائبه ایجاد شود که ساترا مانع پخش این بخش شده در حالی که این سازمان اعلام کرد پخش مذکور به تشخیص ساترا حذف نشده است.

بهار

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد
ایرانی
مدیر مسئول: رامین قربانپور
زیر نظر شورای سردبیری
سرویس استان‌ها: زبیا طباطبایی
آگهی ها: ۰۹۱۲۱۸۳۸۵۲۷ - ۶۶۵۶۷۶۳۲
سازمان شهرستان ها: ۶۶۵۶۷۶۴۷ - ۶۶۵۶۷۶۹۶
چاپ:شاه‌خسب

تهران: جمال زاده جنوبی
نیش کوچه آقا صوری
پلاک ۱۴۶ واحد ۶

خبر

اصغر فرهادی در لس آنجلس فیلم می‌سازد

اصغر فرهادی دهمین ساخته بلند خود را در لس آنجلس آمریکا و احتمالاً پس از پایان اعتصابات در هالیوود مقابل دوربین می‌برد.

ایسنا- نشریه ورلِد آورِل در مطلبی کوتاه گزارش کرد اصغر فرهادی، فیلمساز ایرانی که با ساخت آثاری چون «درباره الی»، «جدایی»، «گذشته»، «فروشنده» و «قهرمان» به راحتی نام خود را در فهرست فیلمسازان مدرن در سطح جهانی ثبت کرده است، فیلم بعدی‌اش را در لس آنجلس و پس از اعتصاب تولید می‌کند.

ایمن اولین فیلم آمریکایی فرهادی پس از کارگردانی پروژه‌هایی در فرانسه، اسپانیا و زادگاهش ایران خواهد بود.

جزییات داستان در براره جدیدترین فرهادی مخفی نگه داشته شده که قرار است دهمین فیلم بلند حرفه‌ای این کارگردان باشد. «قهرمان» آخرین فیلم فرهادی محصول ۲۰۲۱ بود که جایزه بزرگ جشنواره فیلم کن را از آن خود کرد.

معاون وظیفه عمومی انتظامی کرمانشاه

خبر داد:

حذف وثیقه مشمولان غیرغایب برای شرکت در راهپیمایی اربعین

معاون وظیفه عمومی انتظامی استان کرمانشاه از حذف وثیقه مشمولان غیرغایب برای زیارت عتبات عالیات در راهپیمایی اربعین حسینی خبر داد.

سرهنگ «مسعود همتی» اظهار کرد: کلیه مشمولان غیرغایب مشتاق به زیارت عتبات عالیات و شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی در بازه زمانی ابتدای مرداد ۲۵ شهریور می توانند مجوز خروج از کشور دریافت کنند.

وی ادامه داد: مشمولان غیرغایب، دانش آموزان، دانشجویان و طلاب دارای معافیت تحصیلی معتبر می‌توانند بدون نیاز به سپردن وثیقه و به صورت اینترنتی از طریق سامانه sakha.police.ir مجوز خروج از کشور دریافت کنند.

همتی تصریح کرد: مجوز خروج از کشور برای شرکت در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی برای مشمولان غیرغایب صادر می‌شود و مشمولانی که تعیین تکلیف خدمتی نشده‌اند، به عنوان مشمول غایب تلقی شده و امکان دریافت مجوز خروج از کشور را ندارند. معاون وظیفه عمومی انتظامی استان همچنین از الزام دریافت مجوز خروج از کشور برای مشمولان غیرغایب متقاضی شرکت در راهپیمایی اربعین خبر داد.

وی تصریح کرد: برابرسر ایلاغیه‌های صادره کلیه مشمولان غیرغایب که متقاضی سفر به کشور عراق جهت زیارت عتبات عالیات در ایام محرم و صفر هستند، باید حتماً مجوز خروج از کشور بدون وثیقه را از سامانه sakha.police.ir دریافت کنند.همتی با بیان اینکه اخذ مجوز خروج از کشور ضروری بوده، اما پرداخت وثیقه از مراحل حذف شده، یادآور شد: مشمولان و خانواده‌های آنان «جامع‌الانساب» و جدش میرزا عبدالوهاب سامانی متخلص به «قطره» و عمویش میرزا لطف‌الله متخلص به «دریا» همگی از شاعران عهد ناصری بودند.

مهلت ثبت‌نام تمدید نمی‌شود:

جشنوار فیلم کودکان و نوجوان تا پایان مرداد پذیرای آثار است

سامانه سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوان تا پایان مرداد پذیرای ثبت‌نام آثار متقاضی در این دوره از جشنواره خواهد بود.

به گزارش بهار نقل از روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، متقاضیان حضور در سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان از ابتدای مرداد با مراجعه به سامانه جشنواره به نشانی‌های www.icffir.ir یا https://portal.icffir.ir و انتخاب گزیننه «ثبت‌نام در جشنواره» می‌توانند نسبت به ثبت‌نام آثار خود طبق فراخوان اعلام شده اقدام کنند و این فرایند تا پایان مرداد ادامه خواهد داشت. شایان ذکر است که منظور حفظ آئین‌نامه و روند حرفه‌ای برگزاری جشنواره، مهلت ثبت‌نام نهایی متقاضیان حضور در سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان تنها تا پایان مرداد است و این تاریخ به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد. سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان در مسیر تحقق اخلاق، آگاهی، امید و تلاش برای پرورش و رشد نسلی آینده‌ساز، متعهد، مومن و پیشرو در ۲ بخش رقابتی و جنبی، به دبیری مجید زین‌العابدین و با مشارکت سازمان سینمایی، بنیاد سینمایی فارابی و شهرداری اه‌هان مهر سال جاری به میزبانی اصفهان برگزار می‌شود.

خبر

راه یابی «وداع با اسلحه» و «بعداز نیمه شب» به جشنواره کرالای هند

مستند «وداع با اسلحه» و فیلم کوتاه «بعداز نیمه شب» به پانزدهمین جشنواره بین‌المللی کرالای هند راه یافتند. به گزارش بهار به نقل از روابط عمومی سازمان سینمایی سوره، فیلم مستند «وداع با اسلحه» به کارگردانی امیرحسین کاربخش و تهیه‌کنندگی علیرضا منتظری از تولیدات مرکز سفیر فیلم و فیلم کوتاه «بعد از نیمه شب» به کارگردانی محمدباقری و تهیه‌کنندگی محمدهادی آقاچانی از تولیدات باشگاه فیلم سوره در پانزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های مستند و کوتاه کرالای هند به نمایش در می‌آیند.

این جشنواره ۴ تا ۱۹ اگوست برابر با ۱۳ تا ۱۸ مردادماه در شهر کرالای هند برگزار می‌شود.

«وداع با اسلحه» روایت صلح فلسطین و اسرائیل است که رهبران آن‌ها بعد از ۴۵ سال مبارزه و درگیری تصمیم می‌گیرند برای آزادی، صلح بهتر از مبارزه است!

«بعد از نیمه شب» نیز رازی قصاص و از خود گذشتگی یک مادر به عنوان ولی دم است. جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کوتاه و مستند کرالا (IDSFFK) طی سال‌ها به پلتفرم کلیدی برای فیلمسازی غیرداستانی در این کشور تبدیل شده و هدف این جشنواره ترسیم و انعکاس ماهیت انفجاری رسانه در جنبه‌های مختلف خلاقیت و مقاومت آن و اطمینان از مشارکت حرفه‌ای‌های سینما و مخاطبان در برنامه‌هایی است که برای برانگیختن گفتگوها و بحث‌ها طراحی شده‌اند. پخش بین‌الملل هر ۲ اثر برعهده مرکز بین‌الملل سوره است.

مستندی از زندگی تاج‌الشعرا «عمان سامانی» در رادیو فرهنگ

مجموعه «مستند فرهنگ» در ادامه معرفی مادحان و شاعران امام حسین علیه السلام و یارانش، با روایتی مستند از زندگی «عمان سامانی» پخش می‌شود.

مستندی از زندگی تاج‌الشعرا «عمان سامانی» در رادیو فرهنگ به گزارش خبرگزاری صداوسیما، این برنامه با موضوع بررسی زندگی و آثار شاعران و مداحان اهل بیت (ع) در ساختار مستند است و آن آشنایی مردم با افراد تاثیر گذار در دستگاه امام حسین (ع) است.

«مستند فرهنگ» به همت گروه تولید و تامین رادیو فرهنگ با محوریت روایت زندگی و آثار و فعالیت‌های هنری و شعر عمان سامانی معروف به تاج الشعرا ساعت ۱۴:۳۰ روی موج اف ام ردیف ۱۰۶ مگاهرتز از رادیو فرهنگ پخش می‌شود.

میرزا نورالله عمان سامانی ملقب به «تاج الشعراء» و متخلص به «عمان» از شعرای پرآوازه آیینی در نیمه دوم سده ۱۳ و اوایل سده ۱۴ هجری است.

پدرش میرزا عبدالله متخلص به «ذره» مولف «جامع‌الانساب» و جدش میرزا عبدالوهاب سامانی متخلص به «قطره» و عمویش میرزا لطف‌الله متخلص به «دریا» همگی از شاعران عهد ناصری بودند.

اختتامیه جشنواره جان فدااواخر مرداد برگزار می‌شود

دبیر جشنواره جان فدا از برگزاری اختتامیه اولین دوره این جشنواره با موضوع زندگی، شخصیت، رشادت و فداکاری‌های سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی در اواخر مردادماه خبر داد.

اختتامیه جشنواره جان فدا اواخر مرداد برگزار می‌شودمجید اسطیری گفت: آخرین مهلت ارسال آثار پایان تیر ماه اعلام شده است و تعداد ۳۲۰ اثر برای انتشارات مکتب حاج قاسم از سال شده است و پس از ارزیابی آثار توسط داوران، اسامی برندگان در مراسم اختتامیه اعلام می‌شود. وی افزود: آثار منتخب در یک مجموعه داستانی منتشر و از برگزیدگان جهت ارائه طرح رمان مقاومت دعوت می‌شود و همچنین کارگاه آموزش رمان نویسی برای این نفرات برگزار خواهد شد.

دبیر جشنواره جان فدا گفت: جان فدا محور اصلی این جشنواره است و همچنین تشییع با شکوه شهید سلیمانی، ستاندن انتقام شهید سلیمانی، وصیت نامه شهید سلیمانی، شهید سلیمانی و مردم (فرزندان شهدا، محرومان، بانوان، کودکان و…) دیگر محورهای این جشنواره است که در قالب‌های داستان کوتاه (تا ۵۰۰ کلمه) وداستانک (تا ۵۰۰ کلمه) برگزار شده است.

جشنواره جان فدا با هدف پاسداشت مقام شهید سلیمانی و کشف استعدادهای داستان نویسی برای اعتلای ادبیات مقاومت برگزار شده است.



صنایع دستی از شمولیت هر دو آئین‌نامه خارج است.

معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری با اشاره به پیگیری‌های انجام‌شده در این زمینه، اظهار کرد: خوشبختانه آقای مهندس ضرغامی موضوع، از طریق وزیر نفت، مورد پیگیری قرار داده و پس از آن مکاتبات، جلسات و گفت‌وگوهای متعددی با مسؤولان شرکت ملی گاز در سطوح مختلف انجام شد و نهایتاً توافق شد با رویکرد حمایت از تاسیسات گردشگری، پیشنهاد مشترکی با وزارت نفت ارائه شود تا «تعرفه خاص و ویژه گردشگری» در زمینه گاز طبیعی، برای تصویب در هیأت دولت طرح شود. برات درباره اهمیت تصویب «تعرفه خاص» نیز گفت: فارغ از اینکه نرخ نهایی تعرفه چه عددی خواهد بود، فی نفسه تعیین «تعرفه خاص گردشگری» گامی مهم و نقطه عطفی در حمایت دولت از هتل‌ها و تاسیسات گردشگری محسوب می‌شود. با این وجود عجلان‌انتظار می‌رود با تصویب در دولت، نرخ تاسیسات گردشگری بدون افزایش قابل توجه و مشابه نرخ گاز طبیعی سال گذشته برای تاسیسات گردشگری محاسبه و اخذ شود.

صورت گیر د.

نماینده مردم پلدختر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه به حضور جمعیت چشمگیر در مرزها، افزایش تعداد گیت های عبور زائران و روان بودن تردد زائران بسیار مهم است. زائران را نباید در مرز معطل نگهداشت. کشور عراق به اندازه کشور ما امکانات ندارد. باید از همین الان به فکر باشند. دولت عراق نمی تواند همه زائران را به شهرهای نجف و کربلا انتقال دهد. باید از همین الان هماهنگی های لازم با دولت عراق صورت گیرد نه در دقیقه نود که زائران با مشکل مواجه شدند. نباید اجازه داد در تردد زائران ناهماهنگی به وجود بیاید. وی در ادامه تأکید کرد: ما نیز در کمیسیون امور داخلی جلسه با ستاد اربعین داشته و گزارش دستگاه ها را دریافت کردیم. نمایندگان نیز نقطه نظر ات خود را مطرح کردند. بخشی از زائران نیز قطعاً از طریق هوایی خواهند رفت. بایستی هم در جهت افزایش تعداد پروازها هم کنترل قیمت شرکت های هواپیمایی گام برداشته شود تا فشار مضاعفی بر زائران وارد نشده و با خیال خاطر بتوانند در مراسم اربعین شرکت کنند.

